



RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - DEZEMBRO - 2019

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
01/12/2019	2017002535	GÁS ARGÔNIO UP 1M³	UNIDADE	18	R\$ 57,50	R\$ 1.035,00	IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA	67423152000178
01/12/2019	2017002535	OXIGÊNIO GASOSO PPU 1M³	UNIDADE	1680	R\$ 15,53	R\$ 26.090,40	IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA	67423152000178
01/12/2019	2017002535	GÁS CARBÔNICO 28 KG	UNIDADE	2016	R\$ 11,04	R\$ 22.256,64	IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA	67423152000178
01/12/2019	2017002535	OXIGÊNIO GASOSO 10M³	UNIDADE	1800	R\$ 6,73	R\$ 12.114,00	IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA	67423152000178
01/12/2019	2017002535	OXIGÊNIO LÍQUIDO	POLEGADAS	156000	R\$ 1,02	R\$ 159.120,00	IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA	67423152000178
01/12/2019	2017002535	AR COMPRIMIDO MEDICINAL 10M3	UNIDADE	1260	R\$ 9,03	R\$ 11.377,80	IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA	67423152000178
01/12/2019	2017002535	NITROGÊNIO GASOSO 10M³	UNIDADE	1200	R\$ 8,11	R\$ 9.732,00	IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA	67423152000178
01/12/2019	2017002535	GÁS CARBÔNICO 4KG	UNIDADE	288	R\$ 13,69	R\$ 3.942,72	IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA	67423152000178
02/12/2019	2016005001	EQUIPO GRAVITACIONAL PARA ADMINISTRAÇÃO DE DIETA ENTERAL	UNIDADE	12000	R\$ 1,15	R\$ 13.800,00	DL NUTRICA CLINICA LTDA - EPP	2160869000129
02/12/2019	2019004430	KIT DE PRESSÃO INVASIVA C/ TRANSDUTOR 0,5 L ADULTO (PAM)	UNIDADE	950	R\$ 59,95	R\$ 56.952,50	IMPERIAL COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES I	20140256000101
02/12/2019	2019004472	SUPORTE DE FIXAÇÃO PARA BOMBA INFUSÃO	UNIDADE	2	R\$ 174,78	R\$ 349,56	PMH PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	740696000192
02/12/2019	2019004472	ALAVANCA E GANCHO DA PORTA BOMBA DE INFUSÃO	UNIDADE	3	R\$ 98,92	R\$ 296,76	PMH PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	740696000192
02/12/2019	2019004472	PORTA PLÁSTICA COM PAINEL FRONTAL - BOMBA DE INFUSÃO	UNIDADE	5	R\$ 304,30	R\$ 1.521,50	PMH PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	740696000192
02/12/2019	2019004472	CARCAÇA PLÁSTICA PARA BOMBA DE INFUSÃO	UNIDADE	4	R\$ 413,22	R\$ 1.652,88	PMH PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	740696000192
02/12/2019	2019004472	DOOR LEVER (ALAVANCA DA PORTA) PARA BOMBA DE INFUSÃO	UNIDADE	1	R\$ 30,19	R\$ 30,19	PMH PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	740696000192
02/12/2019	2019005332	APARELHO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTU'S COM EVAPORADORA	UNIDADE	1	R\$ 1.713,00	R\$ 1.713,00	REFRIGERACAO DUFRIO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	1754239001272
02/12/2019	2019005332	OLEO P/ BOMBA DE VACUO ISO 46	LITRO	2	R\$ 14,90	R\$ 29,80	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA	15663333000178
02/12/2019	2019005332	TUBO DE COBRE FLEX. 3/8"	METRO	6	R\$ 13,12	R\$ 78,72	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA	15663333000178
02/12/2019	2019005332	TUBO DE COBRE FLEX. 5/8"	METRO	6	R\$ 20,48	R\$ 122,88	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA	15663333000178
02/12/2019	2019005332	CABO FLEXIVEL PP 4X1,5 MM	UNIDADE	9	R\$ 3,55	R\$ 31,95	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA	15663333000178
02/12/2019	2019005332	CABO FLEXIVEL PP 3 X 2,5MM	METRO	1	R\$ 4,30	R\$ 4,30	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA	15663333000178
02/12/2019	2019005332	RELE CONDENSADORA 30A	UNIDADE	1	R\$ 69,00	R\$ 69,00	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA	15663333000178
02/12/2019	2019005332	FITA PVC S/ ADESIVO 100MMX10M BRANCO	UNIDADE	2	R\$ 2,85	R\$ 5,70	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA	15663333000178
02/12/2019	2019005332	TUBO DE COBRE FLEX. 1/4"	METRO	12	R\$ 11,93	R\$ 143,16	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA	15663333000178
02/12/2019	2019005332	SUPORTE CONDENSADORA HULTER 600MM	UNIDADE	1	R\$ 33,00	R\$ 33,00	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA	15663333000178
02/12/2019	2019005331	PLACA ELETRONICA DO FREIO M33 P/ ELEVADOR	UNIDADE	1	R\$ 671,16	R\$ 671,16	MODULO ENGENHARIA, CONSULTORIA E GER. PREDIAL LTDA	5926726000335
02/12/2019	2019005415	LUMINARIA EMERGENCIA 2 LAMPADAS LED 1200 LUMENS BIVOLT	UNIDADE	15	R\$ 118,00	R\$ 1.770,00	MAXEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	96404942000104
02/12/2019	2019005415	LUMINARIA DE EMERGENCIA SIMPLES	UNIDADE	20	R\$ 31,75	R\$ 635,00	MAXEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	96404942000104
03/12/2019	2019005530	VANCOMICINA PÓ P/ INJ. 500 MG	FA C/500MG	400	R\$ 3,56	R\$ 1.424,12	HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA	11872656000110
03/12/2019	2019005530	ESCOPOLAMINA INJ. 20 MG/ML AMP1 ML	AMP C/3ML	900	R\$ 0,80	R\$ 718,20	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
03/12/2019	2019005530	POLIMIXINA B PÓ P/ INJ. 500.000 UI	FA C/500.000UI	300	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00	CRISTAL PHARMA LTDA ME	6073848000127
03/12/2019	2019004536	MASCARA DESC. PROT. TRIPLA C/ ELAST.CLIP NASAL	UNIDADE	11300	R\$ 0,09	R\$ 963,89	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP	14115388000180
03/12/2019	2019005530	COLCHÃO TIPO CAIXA DE OVO 1,90M X 80CM	UNIDADE	25	R\$ 19,90	R\$ 497,50	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	21086030000132
03/12/2019	2019005530	SUFENTANILA 50MCG/ML AMP 1ML	AMPOLA	100	R\$ 10,00	R\$ 999,96	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT	79554240000159
04/12/2019	2019005557	CENTRAL VIDRO ELÉTRICO	UNIDADE	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00	PEDRO GONCALVES FERREIRA - ME	2580363000179
04/12/2019	2019005557	CENTRAL TRAVA ELÉTRICA	UNIDADE	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00	PEDRO GONCALVES FERREIRA - ME	2580363000179
05/12/2019	2019005144	BOBINA PLÁSTICA TRANSPARENTE 0,6MM PICOTADA 4X4CM	UNIDADE	50	R\$ 122,00	R\$ 6.100,00	D J PLASTICOS LTDA	9626224000188
05/12/2019	2019005144	BOBINA PLÁSTICA TRANSPARENTE 0,6MM PICOTADA 4X8CM	UNIDADE	50	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00	D J PLASTICOS LTDA	9626224000188
05/12/2019	2019005144	SACO PARA LIXO LEITOSO 60L COM 100 UNIDADES	PACOTE	70	R\$ 14,99	R\$ 1.049,30	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	21086030000132
05/12/2019	2019005144	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 40 X 60 CM	ROLO	400	R\$ 32,00	R\$ 12.800,00	ROMILDA BARRETO DE ALMEIDA - EIRELI - ME	14603095000142
05/12/2019	2019005144	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 12 X 24 CM	ROLO	24	R\$ 12,00	R\$ 288,00	ROMILDA BARRETO DE ALMEIDA - EIRELI - ME	14603095000142
05/12/2019	2019005144	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 35 X 45 CM	ROLO	400	R\$ 29,00	R\$ 11.600,00	ROMILDA BARRETO DE ALMEIDA - EIRELI - ME	14603095000142
05/12/2019	2019005144	SACO PARA LIXO LEITOSO 100L PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	21086030000132
05/12/2019	2019005144	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 15 X 30 CM	ROLO	60	R\$ 12,00	R\$ 720,00	ROMILDA BARRETO DE ALMEIDA - EIRELI - ME	14603095000142
05/12/2019	2019005144	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 50 X 60 CM	ROLO	400	R\$ 43,00	R\$ 17.200,00	ROMILDA BARRETO DE ALMEIDA - EIRELI - ME	14603095000142
05/12/2019	2019005144	SABÃO DE COCO EM BARRA	BARRA	250	R\$ 1,55	R\$ 387,50	SUPORTE COMERCIAL ATACADISTA EIRELI	10907265000121
05/12/2019	2019002882	CARGA PARA GRAMPEADOR LINEAR VIDEOLAPAROSCÓPICO	UNIDADE	50	R\$ 647,76	R\$ 32.388,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000185
05/12/2019	2019002882	GRAMPEADOR LINEAR VIDEOLAPAROSCÓPICO	UNIDADE	20	R\$ 871,99	R\$ 17.439,80	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000185
05/12/2019	2019002882	GRAMPEADOR CIRCULAR VIDEOLAPAROSCÓPICO 29MM	UNIDADE	50	R\$ 996,56	R\$ 49.828,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000185
05/12/2019	2019002882	GRAMPEADOR CIRCULAR VIDEOLAPAROSCÓPICO 33MM	UNIDADE	20	R\$ 996,56	R\$ 19.931,20	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000185
05/12/2019	2019002882	PINÇA DE ULTRACISIÓN	UNIDADE	20	R\$ 2.013,88	R\$ 40.277,60	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000185
05/12/2019	2019002882	TROCATER 5 MM	UNIDADE	20	R\$ 228,38	R\$ 4.567,60	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000185
05/12/2019	2019002882	TROCATER 12MM DESCARTAVEL	UNIDADE	20	R\$ 228,38	R\$ 4.567,60	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000185
05/12/2019	2019005427	TORNEIRA BRANCA ALAVANCA AZUL PRR	UNIDADE	15	R\$ 13,00	R\$ 195,00	AGUA VIDA PURIFICADORES DE AGUA EIRELI - EPP	3305157000113
05/12/2019	2019005427	TORNEIRA BRANCA ALAVANCA BRANCA PRR	UNIDADE	15	R\$ 13,00	R\$ 195,00	AGUA VIDA PURIFICADORES DE AGUA EIRELI - EPP	3305157000113
05/12/2019	2019005427	REFIL GIROU TROCCU C-3 COM BLISTER	UNIDADE	20	R\$ 67,00	R\$ 1.340,00	AGUA VIDA PURIFICADORES DE AGUA EIRELI - EPP	3305157000113
05/12/2019	2019005427	SUPORTE /DISPENSER DE COPO DESCART. 200ML C BOTAÓ AÇIONADOR	UNIDADE	20	R\$ 39,90	R\$ 798,00	ECOPLAST COMERCIAL LTDA - EPP	3851944000160
09/12/2019	2019005285	MIRTAPAZINA COMP 30MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 3,94	R\$ 354,60	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
09/12/2019	2019005285	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 23 X 25 PCTE C/ SOUND	PCT C/SOUND	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
09/12/2019	2019005285	VASOPRESSINA SOL INJ 20U/ML	AMPOLA	150	R\$ 20,79	R\$ 3.118,50	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
09/12/2019	2019005285	VASOPRESSINA SOL INJ 20U/ML	AMPOLA	150	R\$ 20,79	R\$ 3.118,50	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
09/12/2019	2019005285	CAPA PLÁSTICA PARA MICROSCOPIO TAMANHO G	UNIDADE	10	R\$ 6,40	R\$ 64,00	RDP - BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS OPME LTDA - EPP	10960950000111
09/12/2019	2019005285	FIO ABS. MULT. TR Nº3-0 70CM AG 3/8 C.CIL. 3,0 A 3,2CM	ENVELOPE	36	R\$ 4,66	R\$ 167,76	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
09/12/2019	2019005285	FIO CATGUT CROM. Nº1 75CM, AG. 1/2 C.CIL. 3,0 CM	ENVELOPE	24	R\$ 3,41	R\$ 81,84	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
09/12/2019	2019005285	FIO CATGUT CROM. Nº3-0 70-75CM, AG. 1/2 C.CIL. 3,5 A 3,6CM	ENVELOPE	24	R\$ 3,62	R\$ 86,88	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA	37844479000152
09/12/2019	2019005285	FIO CATGUT SIMPLES Nº2-0 70-75CM, AG 3/8 C.CIL. 1,7 A 2,2CM	ENVELOPE	24	R\$ 2,45	R\$ 58,80	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
09/12/2019	2019005285	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº0 70-75CM, AG 3/8 C.CIL. 3,0 A 3,2CM	ENVELOPE	72	R\$ 1,42	R\$ 102,00	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
09/12/2019	2019005285	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº 3-0 (15 X 45 P/ENV) S/ AG.	ENVELOPE	240	R\$ 1,33	R\$ 319,99	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
09/12/2019	2019005285	SUFENTANILA 50MCG/ML AMP 1ML	AMPOLA	125	R\$ 11,92	R\$ 1.490,00	CM HOSPITALAR S.A.	12420164000904
09/12/2019	2019005285	SUBGALATO DE BISMUTO 3G	FRASCO	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00	VERBENNA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA - EPP	787540000167
09/12/2019	2019005285	ATADURA DE CREPE 10CM X 1,2-1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS	UNIDADE	2808	R\$ 0,30	R\$ 842,40	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
09/12/2019	2019005285	ATADURA DE CREPE 20CM X 1,2 - 1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS	UNIDADE	4008	R\$ 0,59	R\$ 2.364,72	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
09/12/2019	2019005285	LUVA CIRURGICA Nº 6,5	PAR	2400	R\$ 1,01	R\$ 2.424,00	CREMER S.A.	82641325004377
09/12/2019	2019005285	ATADURA DE RAYON 7,5 CM X 5 M	UNIDADE	12	R\$ 4,80	R\$ 57,60	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP	14115388000180

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - DEZEMBRO - 2019

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
09/12/2019	2019005285	GAZE TIPO QUEUJO 91 X 91	ROLO	2	R\$ 14,58	R\$ 29,16	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT	7955424000159
09/12/2019	2019005285	LUVA CIRURGICA N° 7,5	PAR	4000	R\$ 1,01	R\$ 4.040,00	CREMER S.A.	82641325004377
09/12/2019	2019005285	COMPRESSA GAZE HIPOF 7,5X7,5CM. PCT. C/10 UM.	PCT C/10UND	8076	R\$ 0,30	R\$ 2.422,80	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26921908000202
09/12/2019	2019005285	MIRTAZAPINA COMP 15MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 2,71	R\$ 243,90	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
09/12/2019	2019005285	FIO NYLON PRETO MONOF. Nº0 45CM, AG. 3/8 C.T.R. 1,9 A 2,0CM	ENVELOPE	72	R\$ 1,21	R\$ 87,21	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	10202833000199
09/12/2019	2019005285	FIO NYLON PRETO Nº5-0 45CM, AG 1/2 C.T.R. 2,5 A 2,6CM	ENVELOPE	240	R\$ 1,23	R\$ 295,22	LABOR IMPORT COMERCIAL IMP EXP LTDA	1005728000179
09/12/2019	2019005285	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº6-0 75CM, 2AG. 3/8 C.CIL.1,2-1,3CM	ENVELOPE	240	R\$ 8,69	R\$ 2.085,60	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
09/12/2019	2019005285	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº3-0 90CM, 2AG. 1/2 C.CIL. 3,0-3,1CM	ENVELOPE	48	R\$ 6,04	R\$ 289,92	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
09/12/2019	2019005285	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº5-0 75CM, 2AG. 1/2 C.CIL. 1,5-1,7CM	ENVELOPE	168	R\$ 6,59	R\$ 1.107,12	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
09/12/2019	2019005285	CURATIVO ALGODONADO (COXIM) TAMANHO 10X15CM	UNIDADE	4392	R\$ 0,63	R\$ 2.766,96	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP	14115388000180
09/12/2019	2019005285	CURATIVO ALGODONADO (COXIM)TAM. 15 CM X 30 CM	UNIDADE	3200	R\$ 1,35	R\$ 4.320,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
09/12/2019	2019005285	TOUCA CIRURGICA EM NÃO TECIDO	UNIDADE	36000	R\$ 0,05	R\$ 1.645,20	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	27325768000191
09/12/2019	2019005285	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 16, C/DISPOS. DE SEGURANÇA	UNIDADE	200	R\$ 1,34	R\$ 267,40	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	KIT BANDA P/ UG. ELAST. VARIZES ESOFÁ E/OU HEMOR. SOLT MANOPLA	UNIDADE	1	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00	ANGULAR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	24118004000137
09/12/2019	2019005285	CAPA PROT. P/COLCHÃO CAIXA DE OVO C/ELAST. SOLT.(2,20X1,50)	UNIDADE	70	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00	VITALMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI - ME	14631657000161
09/12/2019	2019005285	CONJUNTO DRENAGEM TORACICA (MEDIAST.) N. 32 (ADULTO), 2 VIAS	UNIDADE	25	R\$ 20,70	R\$ 517,50	CREMER S.A.	82641325004377
09/12/2019	2019005285	ATADURA DE ALGODAO 20CM X 1,80M	UNIDADE	96	R\$ 0,95	R\$ 90,72	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
09/12/2019	2019005285	ATADURA DE CREPE 30CM X 1,2 - 1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS	UNIDADE	1104	R\$ 0,90	R\$ 993,60	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
09/12/2019	2019005285	ATADURA GESSADA 20 CM X 3 M	UNIDADE	20	R\$ 2,60	R\$ 52,06	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
09/12/2019	2019005285	LUVA CIRURGICA N° 7,0	PAR	2500	R\$ 0,94	R\$ 2.350,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP	14115388000180
09/12/2019	2019005285	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 45 X 50 CM PCTE C/ 50UND	PCT C/50UND	250	R\$ 35,50	R\$ 8.875,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
09/12/2019	2019005285	AGULHA DESC. 13 X 4 OU 13 X 4,5	UNIDADE	1000	R\$ 0,04	R\$ 41,90	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	27325768000191
09/12/2019	2019005285	CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL 14GX20CM (AD) C/ DUPLA LUMEN	UNIDADE	110	R\$ 50,00	R\$ 5.500,00	BIO MED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	93248979000100
09/12/2019	2019005285	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº4-0 75CM, 2AG. 1/2 C.CIL. 2,0-2,2CM	ENVELOPE	48	R\$ 4,60	R\$ 220,80	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
09/12/2019	2019005285	FIO NYLON PRETO Nº 3-0 45 CM, AG. 3/8 C.T.R. 1,9 A 2,0 CM	ENVELOPE	192	R\$ 0,95	R\$ 183,13	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	10202833000199
09/12/2019	2019005285	ESPATULA DE MADEIRA (ABAIXADOR DE LINGUA)	UNIDADE	2500	R\$ 0,02	R\$ 47,50	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	20395396000120
09/12/2019	2019005285	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO M	UNIDADE	142	R\$ 0,65	R\$ 92,30	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
09/12/2019	2019005285	FITA CARDIACA , DE 80 CM, PRE-CORTADO	ROLO	24	R\$ 2,55	R\$ 61,20	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
09/12/2019	2019005285	INVOLUCRO DE OBITO, TAM. ADULTO, 0,90 X 2,10M	UNIDADE	29	R\$ 10,36	R\$ 300,44	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	3951140000133
09/12/2019	2019005285	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL, Nº 4	UNIDADE	2	R\$ 15,23	R\$ 30,46	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	20395396000120
09/12/2019	2019005285	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL, Nº 5	UNIDADE	1	R\$ 21,50	R\$ 21,50	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	LUVA CIRURGICA N° 8,0	PAR	1300	R\$ 0,85	R\$ 1.103,70	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	27325768000191
09/12/2019	2019005285	LUVA CIRURGICA N° 8,5	PAR	325	R\$ 0,84	R\$ 273,00	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
09/12/2019	2019005285	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. P NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	1000	R\$ 13,90	R\$ 13.900,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
09/12/2019	2019005285	APARELHO P/ BARBEAR DESC., C/ DUPLA LAMINA	UNIDADE	1266	R\$ 0,47	R\$ 588,69	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	3951140000133
09/12/2019	2019005285	PAPILOTOMO CURVO COM AREA DE CORTE DE 1,0 A 1,5 CM	UNIDADE	6	R\$ 1.300,00	R\$ 7.800,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME	10492871000123
09/12/2019	2019005285	TERMOMETRO CLINICO BULBO DE MERCURIO	UNIDADE	42	R\$ 5,51	R\$ 231,50	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	21297758000103
09/12/2019	2019005285	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO G	UNIDADE	113	R\$ 0,68	R\$ 76,84	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT	7955424000159
09/12/2019	2019005285	FILTRO PLASTICO DESC. P/ ESPIROMETRIA	UNIDADE	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00	ADUNA COM IMP E EXP DE PROD HOSP	10814203000175
09/12/2019	2019005285	SISTEMA REGENERADOR DE CALOR E UMIDADE, ADULTO	UNIDADE	800	R\$ 6,09	R\$ 4.872,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	TOPIRAMATO 25MG COMP	COMPRIMIDO	120	R\$ 0,16	R\$ 19,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26921908000202
09/12/2019	2019005285	FIO ABS. SINT. MON. Nº3 0, C/70CM, AG. 1/2 C.CIL.2,6CM	ENVELOPE	408	R\$ 5,38	R\$ 2.195,04	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
09/12/2019	2019005285	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N. 6,0, ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	20	R\$ 12,30	R\$ 246,00	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	20395396000120
09/12/2019	2019005285	FIO ABS. SINT. MON.POLID. Nº5-0 C/ 70CM AG.1/2 C.CIL. 1,7CM	ENVELOPE	96	R\$ 11,73	R\$ 1.126,08	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA	37844479000152
09/12/2019	2019005285	ALCOOL ETILICO 70% SOLUCAO ALMOTOLIA 100ML	FRASCO	2490	R\$ 0,94	R\$ 2.340,60	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	27325768000191
09/12/2019	2019005285	CIANOCOBALAMINA 1000MCG, TIAMINA 100MG, PIRIDOXINA 100MG INJ	AMPOLA	15	R\$ 3,36	R\$ 50,40	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
09/12/2019	2019005285	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 18, C/DISPOS. DE SEGURANÇA	UNIDADE	700	R\$ 1,47	R\$ 1.026,69	ALFALAGOS LTDA.	5194502000114
09/12/2019	2019005285	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 24, C/DISPOS. DE SEGURANÇA	UNIDADE	1200	R\$ 1,40	R\$ 1.680,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
09/12/2019	2019005285	SERTRALINA COMP. 50MG	COMPRIMIDO	60	R\$ 0,16	R\$ 9,60	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	21297758000103
09/12/2019	2019005285	METFORMINA COMP. 850MG	COMPRIMIDO	300	R\$ 0,21	R\$ 63,00	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
09/12/2019	2019005285	LAMOTRIGINA 25MG	COMPRIMIDO	150	R\$ 0,28	R\$ 41,95	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAS MEDICOS HOSPITALARE	19374670000104
09/12/2019	2019005285	AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO COMP. REV. 500 MG + 125 MG	CAPSULA	54	R\$ 0,97	R\$ 52,64	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
09/12/2019	2019005285	AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO COMP. REV. 500 MG + 125 MG	CAPSULA	54	R\$ 0,97	R\$ 52,64	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
09/12/2019	2019005285	ANLIDIPINA COMP. 5MG	COMPRIMIDO	2500	R\$ 0,04	R\$ 87,50	ALFALAGOS LTDA.	5194502000114
09/12/2019	2019005285	ATENOLOL COMP. 50MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,03	R\$ 16,98	AS3 HOSPITALAR LTDA	26129177000186
09/12/2019	2019005285	LINEZOUDA SOL. P/ INF.600MG BL 300ML	BOLSA C/600MG	100	R\$ 38,34	R\$ 3.834,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	14335544000119
09/12/2019	2019005285	LORATADINA COMP. 10MG	COMPRIMIDO	480	R\$ 0,06	R\$ 27,50	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	21297758000103
09/12/2019	2019005285	MARANTOL INJ. 20% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	48	R\$ 4,05	R\$ 194,40	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
09/12/2019	2019005285	MEROPENEM PÓ P/ INJ. 1G	FA C/1G	1700	R\$ 15,87	R\$ 26.970,50	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
09/12/2019	2019005285	MEROPENEM PÓ P/ INJ. 1G	FA C/1G	1700	R\$ 15,87	R\$ 26.970,50	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
09/12/2019	2019005285	METOPROLOL, SUCCINATO COMP. 50 MG	COMPRIMIDO	840	R\$ 0,73	R\$ 613,20	DROGARIA NOVA ESPERANCA EIRELI	43575877000113
09/12/2019	2019005285	METRONIDAZOL INJ. 500 MG BOLSA 100ML	BOLSA C/500MG	650	R\$ 2,04	R\$ 1.326,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP	14115388000180
09/12/2019	2019005285	MINOXIDIL COMP. 10 MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 1,86	R\$ 55,80	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
09/12/2019	2019005285	NEOSTIGMINA INJ. 500 MCG/ML AMP1 ML	AMP C/500MCG	1700	R\$ 0,71	R\$ 1.212,78	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT	7955424000159
09/12/2019	2019005285	NISTATINA CR VAG. TB 60 G 100.000 UI/4G	TUBO	50	R\$ 2,77	R\$ 138,50	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
09/12/2019	2019005285	NISTATINA SUSP. ORAL 100.000 UI/ML FR 50 ML	FRASC C/50ML	100	R\$ 4,14	R\$ 414,40	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
09/12/2019	2019005285	NITROPRUSSIATO DE SODIO PO P/INFUSAO 25 MG/ML AMP. 2 ML	FA C/50MG	50	R\$ 11,09	R\$ 554,50	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME	19121760000185
09/12/2019	2019005285	OCTREOTIDA INJ. 0,1 MG/ML AMP1 ML	AMP C/0,1MG	50	R\$ 55,69	R\$ 2.784,50	4 BIO MEDICAMENTOS S.A.	7015691000146
09/12/2019	2019005285	OCTREOTIDA INJ. 0,5 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/0,5MG	5	R\$ 242,67	R\$ 1.213,35	4 BIO MEDICAMENTOS S.A.	7015691000146
09/12/2019	2019005285	OMEPRAZOL CAPS. 20 MG	CAPSULA	3472	R\$ 0,06	R\$ 208,32	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
09/12/2019	2019005285	ONDANSETRONA INJ. 2 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/4MG	6200	R\$ 0,99	R\$ 6.107,00	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
09/12/2019	2019005285	ONDANSETRONA INJ. 2 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/4MG	6200	R\$ 0,99	R\$ 6.107,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
09/12/2019	2019005285	OXACILINA PÓ P/ INJ. 500 MG	FA C/500MG	1600	R\$ 1,65	R\$ 2.640,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
09/12/2019	2019005285	PASTA D'AGUA PASTA 10% 100 G	FRASCO	2	R\$ 2,78	R\$ 5,56	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
09/12/2019	2019005285	PENTOXIFILINA INJ. 20 MG/ML AMP 5 ML	AMP C/100MG	100	R\$ 1,52	R\$ 152,00	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
09/12/2019	2019005285	PENTOXIFILINA INJ. 20 MG/ML AMP 5 ML	AMP C/100MG	100	R\$ 1,52	R\$ 152,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
09/12/2019	2019005285	PIPERACILINA + TAZOBACTAM PÓ P/ INJ. 4,5 G	FA C/4,5G	2970	R\$ 15,87	R\$ 47.119,05	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
09/12/2019	2019005285	PIPERACILINA + TAZOBACTAM PÓ P/ INJ. 4,5 G	FA C/4,5G	2975	R\$ 15,87	R\$ 47.198,38	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - DEZEMBRO - 2019

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
09/12/2019	2019005285	PREDNISONA COMP. 5 MG	COMPRIMIDO	1400	R\$ 0,06	R\$ 90,86	ALFALGOS LTDA	5194502000114
09/12/2019	2019005285	PROPLITOURACIL COMP. 100 MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 0,59	R\$ 17,70	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
09/12/2019	2019005285	PROPLITOURACIL COMP. 100 MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 0,59	R\$ 17,70	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
09/12/2019	2019005285	RANITIDINA INJ. 25 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/2ML	3480	R\$ 0,54	R\$ 1.879,20	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
09/12/2019	2019005285	RANITIDINA INJ. 25 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/2ML	3480	R\$ 0,54	R\$ 1.879,20	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
09/12/2019	2019005285	RINGER SOLUCAO LACTATO INJ. BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	768	R\$ 2,41	R\$ 1.850,88	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
09/12/2019	2019005285	ROCURONIO INJ 10MG/ML F/A 5ML	AMP C/10ML	25	R\$ 13,02	R\$ 325,52	HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA	11872656000110
09/12/2019	2019005285	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL ENV. P/ 1 LITRO	ENVELOPE	50	R\$ 0,49	R\$ 24,70	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
09/12/2019	2019005285	SALBUTAMOL AEROSSOL 100 MCG/DOSE	FRASCO	110	R\$ 7,35	R\$ 808,50	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
09/12/2019	2019005285	SALBUTAMOL AEROSSOL 100 MCG/DOSE	FRASCO	110	R\$ 7,35	R\$ 808,50	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
09/12/2019	2019005285	SALBUTAMOL SOL. INAL. 5MG/ML	FRASCO	60	R\$ 17,35	R\$ 1.041,00	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
09/12/2019	2019005285	SINVASTATINA COMP. 20MG	COMPRIMIDO	3000	R\$ 0,06	R\$ 186,00	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
09/12/2019	2019005285	PREDNISONA COMP. 20 MG	COMPRIMIDO	2500	R\$ 0,16	R\$ 393,00	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT	7955424000159
09/12/2019	2019005285	ANIDLAFUNGINA 100MG FR/AMP	FRASCO AMPOLA	15	R\$ 257,00	R\$ 3.855,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26921908000202
09/12/2019	2019005285	PAPEL MILIMETRADO A4 PARA ECG	UNIDADE	2000	R\$ 0,18	R\$ 360,00	OLIMPO COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	29334988000107
09/12/2019	2019005285	KIT CATETER 2 LUMEM DE 12FR X 8 (20CM) P/ HEMODIALISE	UNIDADE	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	BIO MED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	93248979000100
09/12/2019	2019005285	AGULHA DESC. 30 X 8,0	UNIDADE	20000	R\$ 0,05	R\$ 960,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
09/12/2019	2019005285	AGULHA DESC. MOD. ERG. P/ ASPIR. DE MEDULA OSSEA 18 G	UNIDADE	2	R\$ 98,00	R\$ 196,00	ANGULAR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	24118004000137
09/12/2019	2019005285	AGULHA P/ ANESTESIA PERIDURAL Nº 18 G	UNIDADE	125	R\$ 2,90	R\$ 362,50	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	10202833000199
09/12/2019	2019005285	AGULHA P/ BLOQUEIO NEURO - MUSCULAR (INJETAVEL) 40 X 70	UNIDADE	5	R\$ 115,00	R\$ 575,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME	10492871000123
09/12/2019	2019005285	CATETER EPIDURAL P/ ANESTESIA CONTINUA, NR 18G	UNIDADE	50	R\$ 19,50	R\$ 975,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	7173013000101
09/12/2019	2019005285	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 14, C/DISPOS. DE SEGURANÇA	UNIDADE	300	R\$ 1,47	R\$ 440,40	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	NIFEDIPINO COMP. 20 MG (LB. RET.)	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,12	R\$ 115,80	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
09/12/2019	2019005285	PROMETAZINA INJ. 25 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/50MG	100	R\$ 1,74	R\$ 173,54	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
09/12/2019	2019005285	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 20, C/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	1900	R\$ 0,64	R\$ 1.216,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
09/12/2019	2019005285	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 22, C/ DISPO. DE SEGURANÇA	UNIDADE	3000	R\$ 1,42	R\$ 4.257,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	CATETER NASAL DESCARTAVEL TIPO OCULOS PARA OXIGENIO, ADULTO	UNIDADE	936	R\$ 0,66	R\$ 616,73	ALFALGOS LTDA	5194502000114
09/12/2019	2019005285	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI Nº 27 G C/ PONTA QUINCKE	UNIDADE	25	R\$ 3,30	R\$ 82,50	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
09/12/2019	2019005285	SIMETICONA ORAL GTS 75MG/ML FR	FR C/15ML	400	R\$ 0,75	R\$ 300,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP	14115388000180
09/12/2019	2019005285	CAT. BL P/CALC.BILIAR TAM.5,0FR X 200CM BL INFL. 1,0CM EST.	UNIDADE	7	R\$ 1.300,00	R\$ 9.100,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME	10492871000123
09/12/2019	2019005285	LOSARTANA COMP. 50MG	COMPRIMIDO	1800	R\$ 0,08	R\$ 140,40	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
09/12/2019	2019005285	LOPERAMIDA COMP. 2 MG	COMPRIMIDO	708	R\$ 0,17	R\$ 122,70	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	27325768000191
09/12/2019	2019005285	METRONIDAZOL COMP. 250 MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,11	R\$ 65,40	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
09/12/2019	2019005285	MOXIFLOXACINA INJ. 400 MG	BOLSA C/400MG	15	R\$ 28,83	R\$ 432,45	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
09/12/2019	2019005285	NOREPIEFRINA INJ. 2 MG/ML AMP 4 ML	AMP C/4ML	2000	R\$ 1,24	R\$ 2.480,00	ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LIMITADA - ME	755491000186
09/12/2019	2019005285	OMEPRAZOL PO P/ INJ. 40 MG	FA C/40MG	80	R\$ 5,37	R\$ 429,60	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
09/12/2019	2019005285	PARACETAMOL COMP. 500 MG	COMPRIMIDO	960	R\$ 0,05	R\$ 45,02	ALFALGOS LTDA	5194502000114
09/12/2019	2019005285	PROPRANOLOL COMP 40 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,03	R\$ 12,85	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
09/12/2019	2019005285	AGULHA DESC. P/BIOPSIA POR ASPIRAÇÃO MEDULA OSSEA 11G 10CM	UNIDADE	5	R\$ 87,60	R\$ 438,00	ALPHARAD COM. IMP. EXP. PROD. HOSP. LTDA	5062455000155
09/12/2019	2019005285	OXIDO DE ZINCO + VIT. A + VIT. D POMADA 45 G	TUBO	150	R\$ 3,37	R\$ 505,82	CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	5782733000149
09/12/2019	2019005285	RETINOL + ASSOC. - POM. OFT. 3,5G	TUBO	20	R\$ 8,49	R\$ 169,80	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
09/12/2019	2019005285	PAPEL P/ USG VÍDEO PRINTER SONY ULL-110MMX1105MMX20MM RL	ROLO	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00	KONIMAGEM COMERCIAL LTDA	58598368000183
09/12/2019	2019005285	GABAPENTINA CAPS. 300MG	CAPSULA	600	R\$ 0,46	R\$ 276,00	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
09/12/2019	2019005285	GABAPENTINA CAPS. 300MG	CAPSULA	600	R\$ 0,46	R\$ 276,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
09/12/2019	2019005285	CANULA ENDOTRAQUEAL S/ CLIFF N.3,5	UNIDADE	5	R\$ 2,40	R\$ 12,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	AGULHA DESC. 40 X 12	UNIDADE	24700	R\$ 0,05	R\$ 1.235,00	AS3 HOSPITALAR LTDA	26129177000186
09/12/2019	2019005285	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI Nº 25 G C/ PONTA QUINCKE	UNIDADE	400	R\$ 2,70	R\$ 1.080,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
09/12/2019	2019005285	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI Nº 22 G C/ PONTA QUINCKE	UNIDADE	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
09/12/2019	2019005285	CAT. BL P/CALC.BILIAR TAM.5,0FR X 200CM BL INFL. 1,5CM EST.	UNIDADE	8	R\$ 1.300,00	R\$ 10.400,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME	10492871000123
09/12/2019	2019005285	AGULHA DESC. 25 X 7,0	UNIDADE	15000	R\$ 0,04	R\$ 673,50	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	27325768000191
09/12/2019	2019005285	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 23	UNIDADE	300	R\$ 0,16	R\$ 46,50	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	20395396000120
09/12/2019	2019005285	BETAMETASONA, ACET + BETAMETASONA, FOSF INJ. 3MG+3MG AMP 1ML	AMP C/1ML	25	R\$ 5,69	R\$ 142,25	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
09/12/2019	2019005285	BETAMETASONA, ACET + BETAMETASONA, FOSF INJ. 3MG+3MG AMP 1ML	AMP C/1ML	25	R\$ 5,69	R\$ 142,25	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
09/12/2019	2019005285	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 21	UNIDADE	100	R\$ 0,16	R\$ 15,50	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	DISPOSITIVO COM PONTA PERFURADORA	UNIDADE	2000	R\$ 0,55	R\$ 1.100,00	M P - COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA.	7499258000123
09/12/2019	2019005285	POLIESTIRENOSULFONATO DE CALCIO 900MG/G ENV C/ 30G	ENVELOPE	120	R\$ 15,25	R\$ 1.830,00	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
09/12/2019	2019005285	POLIESTIRENOSULFONATO DE CALCIO 900MG/G ENV C/ 30G	ENVELOPE	120	R\$ 15,25	R\$ 1.830,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
09/12/2019	2019005285	DISPOSITIVO DE 2 VIAS EM Y, EXTREM. LUER-LOCK C/TAMPA RESER	UNIDADE	4800	R\$ 0,54	R\$ 2.592,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
09/12/2019	2019005285	EQUIPO MACROGOTAS DE GRAVIDADE	UNIDADE	5500	R\$ 0,64	R\$ 3.492,50	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
09/12/2019	2019005285	EQUIPO P/SANGUE E HEMODERIVADOS DE GRAVIDADE	UNIDADE	200	R\$ 2,80	R\$ 560,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
09/12/2019	2019005285	EQUIPO MICROGOTAS DE GRAVIDADE AJUSTADO P/ 60 GOTAS/ML	UNIDADE	15	R\$ 1,04	R\$ 15,58	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	2129758000103
09/12/2019	2019005285	SERINGA DESCARTAVEL DE 60 ML S/AGULHA, C/BICO CATETER	UNIDADE	300	R\$ 1,36	R\$ 408,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	LAMINA DE BISTURI Nº 11	UNIDADE	1500	R\$ 0,19	R\$ 285,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	LANCETAS DESCARTAVEIS RETRILAT AUTOMATICA 28G	UNIDADE	29000	R\$ 0,16	R\$ 4.530,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
09/12/2019	2019005285	SERINGA DESCARTAVEL DE 03 ML, S/AGULHA	UNIDADE	200	R\$ 0,09	R\$ 18,00	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	20395396000120
09/12/2019	2019005285	SERINGA DESCARTAVEL DE 05 ML, S/AGULHA, C/DISPOS. SEG.	UNIDADE	3500	R\$ 0,32	R\$ 1.120,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	SERINGA DESCARTAVEL DE 20 ML S/AGULHA	UNIDADE	24000	R\$ 0,33	R\$ 7.920,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	LUIVA P/ PROCEDIMENTO TAM. G NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	400	R\$ 13,90	R\$ 5.560,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
09/12/2019	2019005285	TORNEIRA 3 VIAS	UNIDADE	600	R\$ 0,47	R\$ 282,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
09/12/2019	2019005285	ALGODAO HIDROFILO PACOTE C/ 500 G	UNIDADE	53	R\$ 8,25	R\$ 437,25	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	27325768000191
09/12/2019	2019005285	LAMINA DE BISTURI Nº 15	UNIDADE	800	R\$ 0,17	R\$ 135,92	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	LAMINA DE BISTURI Nº 21	UNIDADE	100	R\$ 0,16	R\$ 15,80	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	20395396000120
09/12/2019	2019005285	SERINGA DESCARTAVEL DE 01 ML, C/ AGULHA, C/DISPOS. SEG.	UNIDADE	7500	R\$ 0,95	R\$ 7.125,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26921908000202
09/12/2019	2019005285	SERINGA DESCARTAVEL DE 03 ML, SEM AGULHA, C/DISPOS. SEG.	UNIDADE	200	R\$ 0,33	R\$ 65,80	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	SERINGA DESCARTAVEL DE 05 ML, S/ AGULHA	UNIDADE	2000	R\$ 0,11	R\$ 229,80	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	SERINGA DESCARTAVEL DE 10 ML, S/ AGULHA, C/DISPOS. SEG.	UNIDADE	7800	R\$ 0,39	R\$ 3.042,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	SERINGA DESCARTAVEL DE 10 ML, S/AGULHA - BICO LUER LOCK	UNIDADE	10250	R\$ 0,21	R\$ 2.152,50	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	FLUMAZENIL SOL INJ 0,1MG/ML AMP. 3ML	AMPOLA	15	R\$ 6,73	R\$ 100,95	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - DEZEMBRO - 2019

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
09/12/2019	2019005285	MORFINA SOL INJ 10MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	2000	R\$ 2,55	R\$ 5.100,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
09/12/2019	2019005285	PROPOFOL SOL INJ 20MG/ML SER 50ML	SERINGA	80	R\$ 333,00	R\$ 26.640,00	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
09/12/2019	2019005285	ATROPINA, SULFATO SOL. INJ. 0,50 MG/ML AMP.1 ML	AMP C/3ML	1900	R\$ 0,60	R\$ 1.138,10	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
09/12/2019	2019005285	ATROPINA, SULFATO SOL. INJ. 0,50 MG/ML AMP.1 ML	AMP C/3ML	1900	R\$ 0,60	R\$ 1.138,10	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
09/12/2019	2019005285	BICARBONATO DE SÓDIO SOL. 8,4% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	70	R\$ 18,87	R\$ 1.320,82	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
09/12/2019	2019005285	BICARBONATO DE SÓDIO SOL. 8,4% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	70	R\$ 18,87	R\$ 1.320,82	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
09/12/2019	2019005285	BUPIVACAÍNA, CLORIDRATO + GLUCOSE INJ. 0,5% + 8% AMP 4 ML	AMP C/4ML	500	R\$ 2,19	R\$ 1.095,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
09/12/2019	2019005285	EXTENSOR FLEX. 8X120CM C/1 CONECTOR LUER E 1 UNIVER. P/ SER	UNIDADE	10	R\$ 0,98	R\$ 9,80	CREMER S.A.	82641325004377
09/12/2019	2019005285	CATETER DPL LÚMEN P/UROD. (VES.) 7F PONTA PIGTAIL 43CM EST.	UNIDADE	2	R\$ 330,00	R\$ 660,00	HANDLE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	54756242000139
09/12/2019	2019005285	ATADURA DE ALGODAO 10CM X 1,80M	UNIDADE	60	R\$ 0,32	R\$ 19,20	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	20395396000120
09/12/2019	2019005285	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. M. NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX/100UND	1200	R\$ 13,90	R\$ 16.680,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
09/12/2019	2019005285	LIDOCAÍNA 2% C/ADRENALINA 1:100.000 TBT, CX C/ 50 UNID	CX C/50UND	3	R\$ 82,00	R\$ 246,00	ASTHAMMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT	7955424000159
09/12/2019	2019005285	DIFENDRAMINA INJ. 50 MG / ML AMP 1 ML	AMP C/3ML	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
09/12/2019	2019005285	HALOPERIDOL COMP 1MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,12	R\$ 23,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
09/12/2019	2019005285	FLUOXETINA COMP 20MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,06	R\$ 11,70	ALFALAGOS LTDA.	5194502000114
09/12/2019	2019005285	HALOPERIDOL COMP 5MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,15	R\$ 30,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
09/12/2019	2019005285	MIDAZOLAM SOL INJ 5MG/ML AMP 3ML	AMPOLA	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00	CM HOSPITALAR S.A.	12420164000904
09/12/2019	2019005285	MORFINA P/ RAQUI S/ CONS. SOL INJ 0,2MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	100	R\$ 4,10	R\$ 410,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
09/12/2019	2019005285	MORFINA SOL INJ 1MG/ML AMP 2ML	AMPOLA	1500	R\$ 4,24	R\$ 6.360,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	14335544000119
09/12/2019	2019005285	MORFINA COMP 10MG	COMPRIMIDO	50	R\$ 0,52	R\$ 26,11	HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA	11872656000110
09/12/2019	2019005285	NALOXONA SOL INJ 0,4MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	20	R\$ 5,65	R\$ 113,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
09/12/2019	2019005285	REMIFENTANIL PÓ P/ SOL INJ 2MG/ML	AMPOLA	230	R\$ 26,36	R\$ 6.062,80	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	14335544000119
09/12/2019	2019005285	SEVOFLURANO SOL P/ INALACAO FR 250ML	FRASC C/250ML	42	R\$ 310,00	R\$ 13.020,00	CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	5782733000149
09/12/2019	2019005285	ACETILCISTEINA SACHE 600MG	SACHE	32	R\$ 0,78	R\$ 24,96	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	27325768000191
09/12/2019	2019005285	ACICLOVIR SÓDICO INJ 250 MG	AMPOLA	150	R\$ 8,20	R\$ 1.230,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
09/12/2019	2019005285	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG	COMPRIMIDO	800	R\$ 0,02	R\$ 16,72	ALFALAGOS LTDA.	5194502000114
09/12/2019	2019005285	FENTANIL AMP 2ML GEN HIPOLABOR	AMPOLA	200	R\$ 1,15	R\$ 230,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
09/12/2019	2019005285	CEFALOTINA, SÓDICA PÓ P/ INJ. 1 G	FA C/1G	400	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
09/12/2019	2019005285	CEFTRIAXONA, SÓDICA PÓ P/ INJ. 1G - EV	FA C/1G	2000	R\$ 6,24	R\$ 12.478,00	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
09/12/2019	2019005285	CEFTRIAXONA, SÓDICA PÓ P/ INJ. 1G - EV	FA C/1G	2000	R\$ 6,24	R\$ 12.478,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
09/12/2019	2019005285	CLONIDINA COMP. 0,100 MG	COMPRIMIDO	810	R\$ 0,21	R\$ 173,58	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE	19374670000104
09/12/2019	2019005285	CLORETO DE SÓDIO INJ. 0,9% BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	12510	R\$ 2,07	R\$ 25.895,70	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	14335544000119
09/12/2019	2019005285	ACIDO FOLICO COMP 5MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,04	R\$ 20,25	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
09/12/2019	2019005285	AZATIOPRINA COMP. 50 MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 1,01	R\$ 202,20	CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	5782733000149
09/12/2019	2019005285	BACLOFENO COMP. 10 MG	COMPRIMIDO	260	R\$ 0,08	R\$ 20,80	CRISTAL PHARMA LTDA ME	6073848000127
09/12/2019	2019005285	BISACODIL DRAG. 5 MG	DRAGEA	460	R\$ 0,14	R\$ 64,40	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
09/12/2019	2019005285	IPRATROPIO, BROMETO SOL. P/ INALACAO 0,25 MG/ML FR 20 ML	FRASCO	200	R\$ 0,69	R\$ 138,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
09/12/2019	2019005285	BROMOPRIDA SOL. ORAL 4 MG/ML FR 20 ML	FRASCO	192	R\$ 1,12	R\$ 215,04	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
09/12/2019	2019005285	BUPIVACAÍNA, CLORIDRATO ISOBARICA INJ. 0,5% AMP4 ML	AMP C/4ML	120	R\$ 7,10	R\$ 852,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	14335544000119
09/12/2019	2019005285	TRAMADOL SOL. INJ. 50MG/ML AMP.2ML	AMPOLA	3000	R\$ 0,65	R\$ 1.940,10	CM HOSPITALAR S.A.	12420164000904
09/12/2019	2019005285	BUPIVACAÍNA, CLORIDRATO INJ. 0,5% FR/AMP 20 ML	FA C/20ML	200	R\$ 2,75	R\$ 550,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
09/12/2019	2019005285	CAPTODRIL COMP. SUICADO 25 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,02	R\$ 11,65	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
09/12/2019	2019005285	CARBONATO DE CALCIO COMP. 500 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,06	R\$ 28,05	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	21297578000103
09/12/2019	2019005285	CARVEDILOL COMP. 6,25MG	COMPRIMIDO	60	R\$ 0,08	R\$ 4,50	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
09/12/2019	2019005285	CARVEDILOL COMP. 6,25MG	COMPRIMIDO	60	R\$ 0,08	R\$ 4,50	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
09/12/2019	2019005285	CEFADROXILA CAPS. 500 MG	CAPSULA	64	R\$ 1,91	R\$ 122,00	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE	19374670000104
09/12/2019	2019005285	CEFAZOLINA, SÓDICA PÓ P/ INJ. 1 G	FA C/1G	1240	R\$ 16,00	R\$ 19.840,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
09/12/2019	2019005285	CEFTAZIDIMA PÓ P/ INJ. 1G	FA C/1G	100	R\$ 10,11	R\$ 1.010,57	HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA	11872656000110
09/12/2019	2019005285	CEFUROXIMA PÓ P/ INJ. 750MG	FA C/750MG	200	R\$ 8,63	R\$ 1.726,00	CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	5782733000149
09/12/2019	2019005285	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO SOL. P/ INFUSAO 400 MG / 200 ML	BOLSA C/400MG	240	R\$ 39,98	R\$ 9.595,20	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
09/12/2019	2019005285	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO SOL. P/ INFUSAO 400 MG / 200 ML	BOLSA C/400MG	240	R\$ 39,98	R\$ 9.595,20	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
09/12/2019	2019005285	CISATRACURIO INJ. 2MG/ML AMP 5ML	AMP C/5ML	755	R\$ 13,50	R\$ 10.192,50	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
09/12/2019	2019005285	CLINDAMICINA, FOSFATO INJ. 150 MG/ML AMP 4 ML	AMP C/600MG	1000	R\$ 1,86	R\$ 1.860,00	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
09/12/2019	2019005285	CLINDAMICINA, FOSFATO INJ. 150 MG/ML AMP 4 ML	AMP C/600MG	1000	R\$ 1,86	R\$ 1.860,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
09/12/2019	2019005285	AMITRIPTILINA COMP. 25 MG	COMPRIMIDO	360	R\$ 0,04	R\$ 14,00	ALFALAGOS LTDA.	5194502000114
09/12/2019	2019005285	CLONIDINA INJ. 150 MCG/ML AMP 1 ML	AMPOLA	180	R\$ 5,97	R\$ 1.074,60	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	14335544000119
09/12/2019	2019005285	CLOPIDOGREL COMP. 75 MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 0,26	R\$ 23,67	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	27325768000191
09/12/2019	2019005285	CLORETO DE POTASSIO COMP. 600 MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,45	R\$ 450,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26921908000202
09/12/2019	2019005285	CLORETO DE POTASSIO INJ. 10% AMP 10 ML	AMP C/10ML	1600	R\$ 0,19	R\$ 296,00	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	27325768000191
09/12/2019	2019005285	CLORETO DE SÓDIO INJ. 0,9% AMP 10 ML	AMP C/10ML	9000	R\$ 0,14	R\$ 1.295,10	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
09/12/2019	2019005285	CLORETO DE SÓDIO INJ. 0,9% BOLSA 1000 ML	BOLSA C/1000ML	2800	R\$ 3,25	R\$ 9.100,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	14335544000119
09/12/2019	2019005285	CLORETO DE SÓDIO INJ. 0,9% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	3570	R\$ 1,75	R\$ 6.247,50	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA DE HOSPITALAR EIRELI - ME	60656140000138
09/12/2019	2019005285	COLAGENASE 0,6 UI/G TUBO 30 G	TUBO	200	R\$ 10,90	R\$ 2.180,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
09/12/2019	2019005285	CONTRASTE IODADO NAO IONICO - 50 ML	FRASC C/50ML	50	R\$ 30,90	R\$ 1.545,00	KONIMAGEM COMERCIAL LTDA	58598368000183
09/12/2019	2019005285	DEXAMETASONA COMP. 4 MG	COMPRIMIDO	400	R\$ 0,16	R\$ 64,80	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
09/12/2019	2019005285	DEXCLORFINIRAMINA SOL. ORAL 0,4 MG/ML FR 120 ML	FRASC C/120ML	50	R\$ 1,25	R\$ 62,60	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
09/12/2019	2019005285	DEXCLORFINIRAMINA, MALEATO COMP. 2 MG	COMPRIMIDO	360	R\$ 0,07	R\$ 26,60	ALFALAGOS LTDA.	5194502000114
09/12/2019	2019005285	DIMENDRINATO COMP. 100 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,48	R\$ 240,00	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
09/12/2019	2019005285	CLORETO DE SÓDIO INJ. 20 % AMP 10 ML	AMP C/10ML	400	R\$ 0,20	R\$ 81,52	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
09/12/2019	2019005285	FILGRASTIMA FRASCO/AMPOLA 300MCG	FA C/300MCG	20	R\$ 33,50	R\$ 669,93	HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA	11872656000110
09/12/2019	2019005285	DOBUTAMINA, CLORIDRATO INJ. 12,5 MG/ML AMP 20 ML	AMP C/20ML	1000	R\$ 5,69	R\$ 5.685,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
09/12/2019	2019005285	DOBUTAMINA, CLORIDRATO INJ. 12,5 MG/ML AMP 20 ML	MULTITRO	1000	R\$ 5,69	R\$ 5.685,00	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
09/12/2019	2019005285	ESCOPLAMINA COMP. 10 MG	COMPRIMIDO	210	R\$ 0,41	R\$ 86,94	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	27325768000191
09/12/2019	2019005285	EFEDRINA INJ. 50 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/3ML	300	R\$ 1,04	R\$ 312,00	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE	19374670000104
09/12/2019	2019005285	ENALAPRIL COMP. 10 MG	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,03	R\$ 3,36	ALFALAGOS LTDA.	5194502000114
09/12/2019	2019005285	ENALAPRIL COMP. 20 MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,04	R\$ 24,18	ALFALAGOS LTDA.	5194502000114
09/12/2019	2019005285	ENDOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML SER SUBC	SER C/0,4ML	500	R\$ 12,49	R\$ 6.245,00	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
09/12/2019	2019005285	ENDOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML SER SUBC	SER C/0,4ML	500	R\$ 12,49	R\$ 6.245,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - DEZEMBRO - 2019

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
09/12/2019	2019005285	ENOXAPARINA SÓDICA 60MG/0,6ML SER SUBC 0,6ML	SER C/0,6ML	192	R\$ 21,78	R\$ 4.181,34	ONCOTECH HOSPITALAR COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	1054251000199
09/12/2019	2019005285	ERTAPENEM INI. 1 G	FA C/1G	10	R\$ 369,00	R\$ 3.690,00	CM HOSPITALAR S.A.	12420164000904
09/12/2019	2019005285	ESCOPOLAMINA INI. 20 MG/ML AMP1 ML	AMP C/1ML	3700	R\$ 0,80	R\$ 2.960,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
09/12/2019	2019005285	ESPIRONOLACTONA COMP. 100 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,39	R\$ 194,70	ALFALAGOS LTDA.	5194502000114
09/12/2019	2019005285	ESPIRONOLACTONA COMP. 25 MG	COMPRIMIDO	120	R\$ 0,15	R\$ 18,35	ALFALAGOS LTDA.	5194502000114
09/12/2019	2019005285	FITOMENADIONA (VIT. K) INI 10 MG/ML AMP1 ML -1M/ORAL-	AMP C/10MG	150	R\$ 1,12	R\$ 167,70	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26921908000202
09/12/2019	2019005285	FLUCONAZOL CÁPS. 150 MG	CAPSULA	300	R\$ 0,29	R\$ 87,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
09/12/2019	2019005285	FLUCONAZOL INI. 2 MG/ML BOLSA 100 ML	BOLSA C/2MG	342	R\$ 11,28	R\$ 3.857,76	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
09/12/2019	2019005285	ETANOLAMINA INI. 50 MG/ML AMP 2 ML'	AMP C/2ML	18	R\$ 7,66	R\$ 137,88	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
09/12/2019	2019005285	IPRATROPIO, BROMETO SPRAY ORAL 20 MCG/DOSE FR. 10 ML	FRASCO	20	R\$ 24,42	R\$ 488,40	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE	19374670000104
09/12/2019	2019005285	CARVEDILOL COMP. 3,125MG	COMPRIMIDO	120	R\$ 0,08	R\$ 9,16	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	27325768000191
09/12/2019	2019005285	LOSARTANA COMP. 25MG	COMPRIMIDO	360	R\$ 0,50	R\$ 180,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
09/12/2019	2019005285	ACICLOVIR COMP 200MG	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,25	R\$ 24,78	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
09/12/2019	2019005285	FUROSEMIDA INI. 10 MG/ML AMP 2ML	AMPOLA	3960	R\$ 0,46	R\$ 1.801,80	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
09/12/2019	2019005285	MICOFENOLATO SÓDICO COMP. 360 MG	COMPRIMIDO	2400	R\$ 6,20	R\$ 14.880,00	ACCORD FARMACEUTICA LTDA	64171697000227
09/12/2019	2019005285	MIDAZOLAM SOL INI 5MG/ML AMP 10ML	AMPOLA	800	R\$ 2,75	R\$ 2.200,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
09/12/2019	2019005285	FUROSEMIDA COMP. 40 MG	COMPRIMIDO	2500	R\$ 0,03	R\$ 84,50	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
09/12/2019	2019005285	DESLANOSIDEO INI. 0,2 MG ML AMP 2 ML	AMP C/2ML	50	R\$ 1,12	R\$ 56,00	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE	19374670000104
09/12/2019	2019005285	CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL 14GAX20CM (AD) C/ TRIPLIO LUMEN	UNIDADE	16	R\$ 64,00	R\$ 1.024,00	BIOLINE COMERCIAL LTDA	4762934000111
09/12/2019	2019005285	BICARBONATO DE SÓDIO INI. 1 MEQ/ML OU 8,4% AMP10 ML	AMP C/10ML	1200	R\$ 0,59	R\$ 708,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP	14115388000180
09/12/2019	2019005285	CICLOSPAMIDA PO P/ INI. 1 G	FA C/1G	5	R\$ 41,17	R\$ 205,85	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	7173013000101
09/12/2019	2019005285	CLARITROMICINA PÓ P/ INI. 500 MG	AMP C/500MG	50	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00	CM HOSPITALAR S.A.	12420164000904
09/12/2019	2019005285	ESPARADRAPO (TIPO MICROPORE) 50 MM X 4,5 M	ROLO	1600	R\$ 2,49	R\$ 3.984,00	CREMER S.A.	82641325004377
09/12/2019	2019005285	FIXADOR P/ TRAQUEOSTOMIA TECIDO REGULÁVEL ADULTO	UNIDADE	130	R\$ 2,96	R\$ 384,80	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	3951140000133
09/12/2019	2019005285	LIDOCAINA, + EPINEFRINA, INI. 2%+ 1:200.000 UI F/A 20 ML	FA C/20ML	225	R\$ 2,39	R\$ 537,75	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
09/12/2019	2019005285	ESPARADRAPO (TIPO MICROPORE) 25 MM X 4,5 M	ROLO	500	R\$ 1,65	R\$ 825,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP	14115388000180
09/12/2019	2019005285	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL, TECIDO 100% 10 CM X 4,5 M	ROLO	648	R\$ 5,00	R\$ 3.240,00	CREMER S.A.	82641325004377
09/12/2019	2019005285	GEL HIDRATANTE, TUBO 85G	TUBO	60	R\$ 21,50	R\$ 1.290,00	ANGULAR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	24118004000137
09/12/2019	2019005285	HEMOSTAT ABS. CELULOSE E/OU COLAG. TAM. 80MMX125MMX10MM	UNIDADE	45	R\$ 60,00	R\$ 2.700,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
09/12/2019	2019005285	HEMOSTAT ABS. CELULOSE OXID. REGEN.TAM. 5.1CMX7.6CM	UNIDADE	24	R\$ 69,90	R\$ 1.677,60	ANGULAR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	24118004000137
09/12/2019	2019005285	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N. 8,0, ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	10	R\$ 15,27	R\$ 152,70	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.4,5	UNIDADE	6	R\$ 3,28	R\$ 19,68	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	CLOREXIDINA SOLUCAO BUICAL 0,12% FRASCO 250 ML	FRASCO	150	R\$ 4,90	R\$ 735,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
09/12/2019	2019005285	CLOREXIDINA SOLUCAO DEGERMANTE 40 MG/ML FRASCO 1000 ML	FRASC C/1000ML	156	R\$ 9,79	R\$ 1.527,24	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
09/12/2019	2019005285	CANULA CARELNS DUP LUMEN, CUFF GANCHO CARINAL Nº37 DIR	UNIDADE	1	R\$ 218,22	R\$ 218,22	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N. 7,0, ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	41	R\$ 12,30	R\$ 504,30	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	20395396000120
09/12/2019	2019005285	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N. 7,5, ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	70	R\$ 15,28	R\$ 1.069,60	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N. 6,5, ESTERIL, C/ BALAO	UNIDADE	20	R\$ 3,70	R\$ 73,95	ALFALAGOS LTDA.	5194502000114
09/12/2019	2019005285	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.4,0	UNIDADE	4	R\$ 3,05	R\$ 12,20	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.5,0	UNIDADE	5	R\$ 3,05	R\$ 15,25	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.6,0	UNIDADE	5	R\$ 2,64	R\$ 13,20	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
09/12/2019	2019005285	GLUTARALDEIDO A 2% PH NEUT, P/ 300IAS C/ TIRA REAG. GL SLT	GALAO C/5L	16	R\$ 190,00	R\$ 3.040,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26921908000202
09/12/2019	2019005285	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.7,0	UNIDADE	70	R\$ 3,25	R\$ 227,36	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.8,0	UNIDADE	60	R\$ 3,00	R\$ 179,81	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	10202833000199
09/12/2019	2019005285	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N. 7,5	UNIDADE	7	R\$ 12,35	R\$ 86,43	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 16, S/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	100	R\$ 0,53	R\$ 52,90	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 18, S/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	50	R\$ 0,45	R\$ 22,50	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	20395396000120
09/12/2019	2019005285	FIXADOR ESTÉRIL PARA CATETER 50MMX74MM C/2 TIRAS	UNIDADE	100	R\$ 1,29	R\$ 129,00	MEDICAL SUTURE COMERCIO DE MATHRIAL HOSPITALAR LTDA	2376490000150
09/12/2019	2019005285	ACIDO GRAXOS ESSENCIAIS (AGE+TCM), FR. 100 ML+81166	FRASC C/100ML	288	R\$ 1,80	R\$ 518,40	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
09/12/2019	2019005285	ALCOOL GEL 70% FR 500 G USO HOSPITALAR	FRASCO	15	R\$ 4,24	R\$ 63,57	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	10202833000199
09/12/2019	2019005285	CLOREXIDINA SOLUCAO AQUOSA 1% FRASCO 1000 ML	FRASC C/1000ML	156	R\$ 5,49	R\$ 856,44	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
09/12/2019	2019005285	CLOREXIDINA SOLUCAO ALCOOLICA 0,5% FRASCO 1000 ML	FRASC C/1000ML	180	R\$ 6,88	R\$ 1.238,40	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	27325768000191
09/12/2019	2019005285	CAL SODADA 4,3 A 4,5 KG	BOMBONA C/4,5L	14	R\$ 82,95	R\$ 1.161,30	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
09/12/2019	2019005285	GEL PARA ECG FRASCO COM 100 GR	FRASCO	53	R\$ 1,21	R\$ 64,13	ALFALAGOS LTDA.	5194502000114
09/12/2019	2019005285	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 12	UNIDADE	1200	R\$ 0,45	R\$ 537,60	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	DETERGENTE MULTENZIMÁTICO (5 ENZIMAS) GL 5 LITROS.	GALAO C/5L	2	R\$ 52,28	R\$ 104,56	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
09/12/2019	2019005285	SONDA DE FOLEY N 10 C/ 2 VIAS DE SILICONE, C/ BALÃO	UNIDADE	5	R\$ 6,20	R\$ 31,00	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	20395396000120
09/12/2019	2019005285	IODOPVIDONA (PVP) SOLUCAO AQUOSA - 100 ML	FRASCO	22	R\$ 2,10	R\$ 46,20	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26921908000202
09/12/2019	2019005285	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.7,5	UNIDADE	60	R\$ 3,25	R\$ 194,88	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.8,5	UNIDADE	50	R\$ 2,65	R\$ 132,50	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	20395396000120
09/12/2019	2019005285	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N. 5	UNIDADE	1	R\$ 12,34	R\$ 12,34	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N. 7	UNIDADE	1	R\$ 12,34	R\$ 12,34	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N. 8	UNIDADE	9	R\$ 12,30	R\$ 110,70	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N. 8,5	UNIDADE	4	R\$ 12,30	R\$ 49,18	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N. 9	UNIDADE	1	R\$ 12,34	R\$ 12,34	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 55CM	UNIDADE	1	R\$ 31,60	R\$ 31,60	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 14	UNIDADE	1527	R\$ 0,51	R\$ 786,25	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	ATENOLOL COMP. 25MG	COMPRIMIDO	1200	R\$ 0,02	R\$ 29,88	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT	7955424000159
09/12/2019	2019005285	RISPERIDONA COMP. 1 MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,23	R\$ 136,02	CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	5782733000149
09/12/2019	2019005285	ENALAPRIL COMP. 5 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,06	R\$ 27,50	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
09/12/2019	2019005285	DAPTOMICINA 500MG PO P/ SOL. INI.	FRASCO AMPOLA	6	R\$ 295,36	R\$ 1.772,16	CM HOSPITALAR S.A.	12420164000904
09/12/2019	2019005285	KIT CATETER 3 LUMEN DE 12FR X 8 (20CM) P/ HEMODIALISE	UNIDADE	6	R\$ 80,00	R\$ 480,00	BIO MED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	93248979000100
09/12/2019	2019005285	CANULA CARELNS DUP LUMEN, CUFF GANCHO CARINAL Nº37 ESQ.	UNIDADE	2	R\$ 218,22	R\$ 436,44	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	ESPATULA DE AYRE EM MADEIRA	UNIDADE	300	R\$ 0,02	R\$ 6,00	AS3 HOSPITALAR LTDA	26129177000186
09/12/2019	2019005285	ESCOVA P/DEGERMACAO CIRURGICA DAS MAOS COM PVPI	UNIDADE	96	R\$ 1,33	R\$ 127,68	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	14335544000119
09/12/2019	2019005285	ALBENDAZOL COMP. MASTIGAVEL 400MG	COMPRIMIDO	300	R\$ 0,36	R\$ 108,45	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	605614000138
09/12/2019	2019005285	DOXAZOSINA, MESILATO COMP 2MG	COMPRIMIDO	180	R\$ 0,14	R\$ 25,20	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
09/12/2019	2019005285	DEXTROCETAMINA SOL INI 50 MG/ML AMP 10ML	AMPOLA	25	R\$ 48,50	R\$ 1.212,50	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - DEZEMBRO - 2019

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
09/12/2019	2019005285	GENTAMICINA INJ. 80 MG AMP 2 ML	AMPOLA	50	R\$ 0,65	R\$ 32,38	HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA	11872656000110
09/12/2019	2019005285	CLOBAZAM COMP. 10MG	COMPRIMIDO	80	R\$ 0,58	R\$ 46,20	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE	19374670000104
09/12/2019	2019005285	CLONAZEPAM COMP. 0,5MG	COMPRIMIDO	960	R\$ 0,07	R\$ 67,20	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
09/12/2019	2019005285	CODEINA + PARACETAMOL COMP. SUIC 30MG+500MG	COMPRIMIDO	102	R\$ 0,39	R\$ 39,72	ALFALAGOS LTDA.	51945020000114
09/12/2019	2019005285	CLORPROMAZINA COMP. 25MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,19	R\$ 37,00	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	27325768000191
09/12/2019	2019005285	AGUA PARA INECAO AMP 10ML	AMP C/10ML	26200	R\$ 0,12	R\$ 3.078,50	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
09/12/2019	2019005285	AGUA PARA INECAO BOLSA 500ML	BOLSA C/500ML	850	R\$ 2,08	R\$ 1.768,00	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
09/12/2019	2019005285	AGUA PARA INECAO BOLSA 1000ML	BOLSA C/1000ML	128	R\$ 3,74	R\$ 478,40	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
09/12/2019	2019005285	ALBUMINA HUMANA SOL INJ 200MG/ML FR 50ML	FRASCO	30	R\$ 109,98	R\$ 3.299,40	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
09/12/2019	2019005285	ALBUMINA HUMANA SOL INJ 200MG/ML FR 50ML	FRASCO	30	R\$ 109,98	R\$ 3.299,40	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
09/12/2019	2019005285	MESALAZINA COMP 800MG	COMPRIMIDO	150	R\$ 1,88	R\$ 282,00	DROGARIA NOVA ESPERANCA EIRELI	43575877000113
09/12/2019	2019005285	FIXADOR CITOLOGICO 100 ML	FRASCO	20	R\$ 5,29	R\$ 105,80	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
09/12/2019	2019005285	AMICACINA, SULFATO SOL INJ 250MG/ML AMP. 2ML	AMP C/500MG	700	R\$ 1,28	R\$ 892,50	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
09/12/2019	2019005285	AMICACINA, SULFATO SOL INJ 250MG/ML AMP. 2ML	AMP C/500MG	700	R\$ 1,28	R\$ 892,50	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
09/12/2019	2019005285	AMIODARONA COMP 200MG	COMPRIMIDO	300	R\$ 0,61	R\$ 181,53	ALFALAGOS LTDA.	51945020000114
09/12/2019	2019005285	AMIODARONA SOL INJ 50MG/ML AMP 3ML	AMP C/3ML	100	R\$ 1,62	R\$ 162,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
09/12/2019	2019005285	CLIP CURVO P/ BOLSA DE COLOSTOMIA	UNIDADE	45	R\$ 3,00	R\$ 135,00	SOLUCAO PRODUTOS HOSPITALAR LTDA	22066758000165
09/12/2019	2019005285	CANULA P/ TRAQEOSTOMIA+ ENDOC. N.3 EM AÇO INOX	UNIDADE	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	CANULA P/ TRAQEOSTOMIA+ ENDOC. N.4 EM AÇO INOX	UNIDADE	4	R\$ 49,18	R\$ 196,70	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	ETOMIDATO SOL INJ 2MG/ML AMP 10ML	AMPOLA	75	R\$ 8,42	R\$ 631,50	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
09/12/2019	2019005285	CLONAZEPAM COMP. 2MG	COMPRIMIDO	510	R\$ 0,06	R\$ 28,56	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
09/12/2019	2019005285	CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 1,5 LT	UNIDADE	8	R\$ 2,67	R\$ 21,39	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT	7952424000159
09/12/2019	2019005285	FENTANIL SOL INJ 78,5MCG/ML F/A 10ML	FRASC C/10ML	2500	R\$ 3,97	R\$ 9.925,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	14335544000119
09/12/2019	2019005285	TACROLIMUS CAPS. 1 MG	CAPSULA	2000	R\$ 2,09	R\$ 4.180,00	4 BIO MEDICAMENTOS S.A.	7015691000227
09/12/2019	2019005285	DETERGENTE NEUTRO PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAIS 1 LITRO	LITRO	25	R\$ 6,90	R\$ 172,50	PRIME COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	22577298000130
09/12/2019	2019005285	TUBO DE LATEX NATURAL ATÓXICO N.200 C/ 15M	UNIDADE	1	R\$ 16,94	R\$ 16,94	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
09/12/2019	2019005285	FORMOTEROL + BUDESONIDA 6/200MCG AEROSSOL BUCAL C/120DOSES	FRASCO	40	R\$ 98,99	R\$ 3.959,46	ONCOEXO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	8958628000106
09/12/2019	2019005285	LACTULOSE XAROPE 667 MG/ML FR. 120 ML	FRASC C/120ML	265	R\$ 4,38	R\$ 1.159,38	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
09/12/2019	2019005285	LACTULOSE XAROPE 667 MG/ML FR. 120 ML	FRASC C/120ML	265	R\$ 4,38	R\$ 1.159,38	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
09/12/2019	2019005285	SULFATO FERROSO COMP. REVESTIDO 40 MG FE (II)	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,04	R\$ 19,75	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
09/12/2019	2019005285	SONDA DE FOLEY N 20 C/ 3 VIAS DE SILKOLATEX C/ BALÃO	UNIDADE	30	R\$ 2,56	R\$ 76,80	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	20395396000120
09/12/2019	2019005285	SONDA DE FOLEY N 22 C/ 3 VIAS DE SILKOLATEX C/ BALÃO	UNIDADE	40	R\$ 2,48	R\$ 99,20	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	20395396000120
09/12/2019	2019005285	EXTENSOR 12X120CM ALTA PRESSAO S/TORNEIRA C/LUER	UNIDADE	10	R\$ 1,24	R\$ 12,40	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	SONDA DE MALECOT NR 24 (SILKOLATEX)	UNIDADE	1	R\$ 22,14	R\$ 22,14	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	3951140000133
09/12/2019	2019005285	SONDA DE MALECOT NR 30 (SILKOLATEX)	UNIDADE	1	R\$ 22,14	R\$ 22,14	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	3951140000133
09/12/2019	2019005285	SONDA ENTERAL NASOGASTRICA, NR. 12 (ADULTO)	UNIDADE	200	R\$ 8,34	R\$ 1.668,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	SONDA NASOGASTRICA LONGA NR 12	UNIDADE	20	R\$ 0,56	R\$ 11,12	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
09/12/2019	2019005285	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 18	UNIDADE	30	R\$ 0,75	R\$ 22,50	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	SONDA RETAL NR 22	UNIDADE	10	R\$ 0,64	R\$ 6,42	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	SONDA URETRAL NR 06	UNIDADE	60	R\$ 0,37	R\$ 21,96	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
09/12/2019	2019005285	SONDA URETRAL NR 12	UNIDADE	1300	R\$ 0,41	R\$ 531,70	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
09/12/2019	2019005285	LENCO UMEDECIDO COM ALCOOL 70%	SACHE	4900	R\$ 0,04	R\$ 186,20	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	PANCREATINA 25000UI (500MG) CAPS	CAPSULA	300	R\$ 4,30	R\$ 1.290,00	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
09/12/2019	2019005285	SACCHAROMYCES BOULARDI PO ORAL ENV. 1G	ENVELOPE	1200	R\$ 0,82	R\$ 978,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
09/12/2019	2019005285	NIMODIPINO COMP 30MG	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,24	R\$ 23,70	ALFALAGOS LTDA.	51945020000114
09/12/2019	2019005285	SONDA URETRAL NR 18	UNIDADE	60	R\$ 0,45	R\$ 27,18	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
09/12/2019	2019005285	DOMPERIDONA COMP 10MG	COMPRIMIDO	2040	R\$ 0,08	R\$ 159,12	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
09/12/2019	2019005285	CURATIVO ALGINATO DE CALCIO E SODIO ESTERIL, TAM. 10 X 10CM	UNIDADE	10	R\$ 4,90	R\$ 49,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
09/12/2019	2019005285	CURATIVO C/CARVAO ATIV E NITRATO DE PRATA 0,15% TAM. 10X10CM	UNIDADE	10	R\$ 17,54	R\$ 175,40	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	3951140000133
09/12/2019	2019005285	TEICOPLANINA PÓ P/ INJ. 400 MG	FA C/400MG	45	R\$ 35,29	R\$ 1.588,05	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
09/12/2019	2019005285	TEICOPLANINA PÓ P/ INJ. 400 MG	FA C/400MG	45	R\$ 35,29	R\$ 1.588,05	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
09/12/2019	2019005285	CURATIVO CATETER FILM TRANSP. CLOREX. 2%, TAM. 8,5X11,5CM	UNIDADE	50	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00	MEDICAL SUTURE COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	2376490000158
09/12/2019	2019005285	BOLSA P/ COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA TRANSPARENTE	UNIDADE	450	R\$ 7,59	R\$ 3.415,50	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000420
09/12/2019	2019005285	CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 07 LT	UNIDADE	8	R\$ 1,96	R\$ 15,70	ALFALAGOS LTDA.	51945020000114
09/12/2019	2019005285	COLETOR UNIVERSAL EM PLAST. RIGIDO, APROX. 80 ML, ESTERIL	UNIDADE	300	R\$ 0,25	R\$ 75,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	DRENO DE SUCCAO NR. 3,2MM	UNIDADE	52	R\$ 11,90	R\$ 618,80	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	DRENO DE SUCCAO NR. 6,4 MM	UNIDADE	4	R\$ 11,90	R\$ 47,60	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	LEVOFLOXACINA COMP. 500 MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,39	R\$ 77,20	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE	19374670000104
09/12/2019	2019005285	LEVOFLOXACINA INI. 500 MG BOLSA 100 ML	BOLSA C/500MG	42	R\$ 13,11	R\$ 550,64	HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA	11872656000110
09/12/2019	2019005285	LEVOTIROXINA SODICA COMP. 25 MCG	COMPRIMIDO	1500	R\$ 0,09	R\$ 132,00	ALFALAGOS LTDA.	51945020000114
09/12/2019	2019005285	LIDOCAINA AEROSSOL 10%	FRASCO	5	R\$ 45,42	R\$ 227,12	ALFALAGOS LTDA.	51945020000114
09/12/2019	2019005285	LIDOCAINA INJ. 2% AMP 5 ML	AMP C/5ML	400	R\$ 0,71	R\$ 284,00	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
09/12/2019	2019005285	SULFATO DE MAGNESIO INJ. 50% AMP 10 ML	AMP C/10ML	320	R\$ 2,80	R\$ 896,00	VERBENNA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA - EPP	787540000167
09/12/2019	2019005285	SUXAMETONIO PO P/ INJ. 500 MG	FA C/500MG	150	R\$ 8,99	R\$ 1.348,50	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
09/12/2019	2019005285	SUXAMETONIO PO P/ INJ. 500 MG	FA C/500MG	150	R\$ 8,99	R\$ 1.348,50	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
09/12/2019	2019005285	TENOXCAM PO P/ INJ. 20 MG	FA C/20MG	700	R\$ 6,50	R\$ 4.547,48	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26921908000202
09/12/2019	2019005285	TIAMINA COMP. 300 MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,24	R\$ 146,70	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	2129758000103
09/12/2019	2019005285	VARIFARINA 5 MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 0,42	R\$ 12,60	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
09/12/2019	2019005285	MASCARA DESC. C/ PROTECAO TRIPLA, C/ 4 TIRAS E C/ CLIP NASAL	UNIDADE	6500	R\$ 0,08	R\$ 496,60	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 14	UNIDADE	2	R\$ 0,50	R\$ 1,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP	14115388000180
09/12/2019	2019005285	SONDA URETRAL NR 08	UNIDADE	140	R\$ 0,35	R\$ 49,00	CM HOSPITALAR S.A.	12420164000904
09/12/2019	2019005285	DRENO DE SUCCAO NR. 4,8 MM	UNIDADE	32	R\$ 11,60	R\$ 371,20	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	SONDA DE FOLEY N 14 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX C/ BALÃO	UNIDADE	180	R\$ 1,99	R\$ 358,20	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	SONDA DE FOLEY N 18 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX C/ BALÃO	UNIDADE	170	R\$ 2,09	R\$ 355,30	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	SONDA DE FOLEY N 20 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX C/ BALÃO	UNIDADE	20	R\$ 1,95	R\$ 39,00	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	20395396000120
09/12/2019	2019005285	SONDA DE FOLEY N 22 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 1,91	R\$ 19,10	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 20, S/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	200	R\$ 0,52	R\$ 104,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	PROPOFOL SOL INJ 10MG/ML AMP 20ML	AMPOLA	350	R\$ 7,19	R\$ 2.514,75	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - DEZEMBRO - 2019

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
09/12/2019	2019005285	PROPOFOL SOL INI 10MG/ML AMP 20ML	AMPOLA	350	R\$ 7,19	R\$ 2.514,75	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
09/12/2019	2019005285	GLICOSE INJ. 75% AMP 10 ML	AMPOLA	70	R\$ 2,80	R\$ 196,00	VERBENNA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA - EPP	787540000167
09/12/2019	2019005285	SONDA DE MALECOT NR 20 (SILKOLATEX)	UNIDADE	1	R\$ 22,14	R\$ 22,14	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	3951140000133
09/12/2019	2019005285	SONDA DE MALECOT NR 32 (SILKOLATEX)	UNIDADE	1	R\$ 22,14	R\$ 22,14	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	3951140000133
09/12/2019	2019005285	SONDA ENTERAL NASOGASTRICA, NR. 10 (ADULTO)	UNIDADE	26	R\$ 8,30	R\$ 215,80	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
09/12/2019	2019005285	SONDA NASOGASTRICA LONGA NR 10	UNIDADE	17	R\$ 0,46	R\$ 7,80	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
09/12/2019	2019005285	RIVAROXABANA 10MG	COMPRIIMIDO	210	R\$ 6,47	R\$ 1.358,70	4 BIO MEDICAMENTOS S.A.	7015691000227
09/12/2019	2019005285	SERINGA DESCARTAVEL DE 60 ML S/AGULHA, C/BICO LUER LOCK	UNIDADE	120	R\$ 1,48	R\$ 177,60	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	SONDA NASOGASTRICA LONGA NR 16	UNIDADE	20	R\$ 0,56	R\$ 11,20	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
09/12/2019	2019005285	SONDA NASOGASTRICA LONGA NR 20	UNIDADE	80	R\$ 1,07	R\$ 85,60	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	SONDA RETAL NR 14	UNIDADE	5	R\$ 0,50	R\$ 2,50	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	SONDA RETAL NR 28	UNIDADE	15	R\$ 0,82	R\$ 12,30	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	SONDA URETRAL NR 04	UNIDADE	30	R\$ 0,39	R\$ 11,64	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
09/12/2019	2019005285	SONDA URETRAL NR 10	UNIDADE	450	R\$ 0,41	R\$ 182,25	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	3951140000133
09/12/2019	2019005285	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº 2-0 (15 X 45 P/ENV) S/ AG.	ENVELOPE	144	R\$ 1,36	R\$ 195,84	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	60656140000138
09/12/2019	2019005285	SONDA URETRAL NR 14	UNIDADE	840	R\$ 0,46	R\$ 388,92	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	3951140000133
09/12/2019	2019005285	SONDA URETRAL NR 16	UNIDADE	160	R\$ 0,43	R\$ 68,80	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
09/12/2019	2019005285	DRENO TORACICO Nº18, SOMENTE O TUBO	UNIDADE	3	R\$ 3,50	R\$ 10,50	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	3951140000133
09/12/2019	2019005285	DRENO TORACICO Nº22, SOMENTE O TUBO	UNIDADE	1	R\$ 3,50	R\$ 3,50	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	3951140000133
09/12/2019	2019005285	CLIPS TITANEO SEQ. APLIC. (CHALLENGER/AESCLUP) 10MM X370MM	UNIDADE	24	R\$ 180,00	R\$ 4.320,00	ARENA SUPRIMENTOS MEDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR	9572977000158
09/12/2019	2019005285	CURATIVO ALTA ABS. ANTIM.CARBOXIM. E PRATA 1,2%, TAM 10X10 M	UNIDADE	20	R\$ 34,00	R\$ 680,00	IMPERIAL COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LT	20140256000101
09/12/2019	2019005285	CURATIVO HIDROATIVO (HIDROCOLOIDE) TAM. 10 X 10 CM	UNIDADE	30	R\$ 4,50	R\$ 135,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
09/12/2019	2019005285	CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LT	UNIDADE	460	R\$ 3,84	R\$ 1.766,40	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
09/12/2019	2019005285	CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LT.	UNIDADE	40	R\$ 2,85	R\$ 114,00	ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP	14115388000180
09/12/2019	2019005285	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, 2000ML GD TRANSP C/CORDAO	UNIDADE	9700	R\$ 0,21	R\$ 2.084,53	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, CAP. 2000 ML	UNIDADE	500	R\$ 2,37	R\$ 1.185,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	COLETOR P/ INCONT. URIN. MASC. AD. C/ PRESERV.	UNIDADE	768	R\$ 0,88	R\$ 675,84	ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP	14115388000180
09/12/2019	2019005285	COLETOR UNIVERSAL EM PLASTICO RIG, 80 ML, NAO ESTERIL	UNIDADE	100	R\$ 0,18	R\$ 18,49	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	27325768000191
09/12/2019	2019005285	DRENO DE PENROSE N. 2 ESTERIL	UNIDADE	30	R\$ 1,22	R\$ 36,60	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
09/12/2019	2019005285	ELETTRODO DESCARTAVEL ADULTO	UNIDADE	23000	R\$ 0,21	R\$ 4.715,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
09/12/2019	2019005285	ESCOVA P/DEGERMACAO CIRUR DAS MAOS C/CLOREXIDINA	UNIDADE	3312	R\$ 1,33	R\$ 4.404,96	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	14335544000119
09/12/2019	2019005285	FRALDA GERIATRICA DESC. TAMANHO G	UNIDADE	2000	R\$ 0,94	R\$ 1.880,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	LAMINA DE BISTURI Nº 23	UNIDADE	500	R\$ 0,18	R\$ 91,45	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	MASCARA RESPIRADOR N 95	UNIDADE	700	R\$ 1,42	R\$ 994,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	TIGECICLINA PÓ P/ INJ. 50 MG	FA C/50MG	30	R\$ 191,29	R\$ 5.738,79	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26921908000202
09/12/2019	2019005285	SONDA DE FOLEY N 12 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 1,92	R\$ 19,20	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	SONDA DE FOLEY N 18 C/ 2 VIAS DE SILICONE, C/ BALÃO	UNIDADE	12	R\$ 9,88	R\$ 118,54	ALFALAGOS LTDA	5194502000114
09/12/2019	2019005285	VANCOMICINA PÓ P/ INJ. 500 MG	FA C/500MG	1250	R\$ 3,50	R\$ 4.375,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
09/12/2019	2019005285	SUCRALFATO SUSP ORAL 2G/10ML	AMPOLA	700	R\$ 3,90	R\$ 2.727,90	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE	19374670000104
09/12/2019	2019005285	REFIL P/ KIT BANDA P/ LIG. ELAST. VARIZES ESOFAGE/OU HEMOR	UNIDADE	5	R\$ 1.300,00	R\$ 6.500,00	MEDLUN HOSPITALAR LTDA ME	10492871000123
09/12/2019	2019005285	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO P	UNIDADE	200	R\$ 0,54	R\$ 108,00	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	27325768000191
09/12/2019	2019005285	GLICERINA OU GLICEROL ENEMA SOL. 12% FR 500 ML	FRASC C/500ML	240	R\$ 3,73	R\$ 895,20	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
09/12/2019	2019005285	GLICOSE INJ. 50% AMP 10 ML	AMP C/10ML	13600	R\$ 0,21	R\$ 2.854,64	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	27325768000191
09/12/2019	2019005285	IMPENEM + CLASTATINA PÓ P/ INJ. 500 MG + 500MG - EV	FA C/500MG	90	R\$ 15,25	R\$ 762,49	HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA	11872656000110
09/12/2019	2019005285	IOXITALAMATO - FR 50 ML SOL INJ350 MG /ML	FA C/50ML	25	R\$ 31,65	R\$ 791,25	KONMAGEM COMERCIAL LTDA	58598368000183
09/12/2019	2019005285	IOSSORBIDA (DINITRATO) COMP. SUBL. 5 MG	COMPRIIMIDO	120	R\$ 0,23	R\$ 27,59	ALFALAGOS LTDA.	5194502000114
09/12/2019	2019005285	SONDA DE FOLEY N 16 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	140	R\$ 2,09	R\$ 292,60	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	GANCICLOVIR PÓ P/ INJ. 500 MG	FRASC C/500MG	141	R\$ 31,28	R\$ 4.410,48	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
09/12/2019	2019005285	GLICONATO DE CALCIO INJ. 10% AMP10 ML (0,45 MEQ/ML)	AMP C/10ML	300	R\$ 1,40	R\$ 420,00	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
09/12/2019	2019005285	GLICONATO DE CALCIO INJ. 10% AMP10 ML (0,45 MEQ/ML)	AMP C/10ML	300	R\$ 1,40	R\$ 420,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
09/12/2019	2019005285	GLICOSE INJ. 5% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	100	R\$ 1,93	R\$ 193,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	14335544000119
09/12/2019	2019005285	GLICOSE INJ. 5% BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	90	R\$ 2,58	R\$ 232,20	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	14335544000119
09/12/2019	2019005285	HEPARINA INJ. 5.000 UI/ML F/A 5 ML - EV	AMP C/5.000UI	500	R\$ 14,19	R\$ 7.095,00	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	60656140000138
09/12/2019	2019005285	HIDRALAZINA COMP. 50 MG	COMPRIIMIDO	300	R\$ 0,42	R\$ 126,00	DROGARIA NOVA ESPERANCA EIRELI	43575877000113
09/12/2019	2019005285	HIDROCORTIZONA COMP. 25 MG	COMPRIIMIDO	500	R\$ 0,02	R\$ 8,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
09/12/2019	2019005285	IBUPROFENO COMP. 300 MG	COMPRIIMIDO	160	R\$ 0,18	R\$ 28,32	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
09/12/2019	2019005285	INSULINA HUMANA NPH 100 UI/ML	FRASC C/100UI	20	R\$ 18,45	R\$ 369,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
09/12/2019	2019005285	MASCARA DESC. PROT. TRIPLA C/ ELAST.CLIP NASAL	UNIDADE	25000	R\$ 0,08	R\$ 1.975,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	14335544000119
09/12/2019	2019005285	COMPLEXO B COMPRIIMIDO REVESTIDO	COMPRIIMIDO	500	R\$ 0,04	R\$ 18,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
09/12/2019	2019005285	IVERMECTINA COMP. 6 MG	COMPRIIMIDO	500	R\$ 0,20	R\$ 100,35	ALFALAGOS LTDA.	5194502000114
09/12/2019	2019005285	HIDROCORTISONA PO P/ INJ. 500 MG EV	FA C/500MG	800	R\$ 4,35	R\$ 3.480,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
09/12/2019	2019005285	CAMPO IODOF. C/SUP.TOTAL 60CM X 45CM E SUP.IODADA 56X60	UNIDADE	30	R\$ 262,90	R\$ 7.887,00	MEDMAR DIST. MAT. MÉDICO HOSPITALAR LTDA	10590007000164
09/12/2019	2019005285	CAMPO IODOF. SUP. TOTAL 44CM X 35 SUP.IODADA 34X35CM	UNIDADE	20	R\$ 141,80	R\$ 2.836,00	MEDMAR DIST. MAT. MÉDICO HOSPITALAR LTDA	10590007000164
09/12/2019	2019005285	AZUL DE METILENO SOL INJ. 1% AMP 5ML	AMPOLA	150	R\$ 3,00	R\$ 450,00	VERBENNA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA - EPP	787540000167
09/12/2019	2019005285	CAMISA PLAS P/REVESTIR CABOS TAM 13 A 15CM X 2 A 2,5M	UNIDADE	510	R\$ 1,89	R\$ 963,90	BDP - BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS OPME LTDA - EPP	10960950000111
09/12/2019	2019005285	DOXICICLINA DRAG 100MG	DRAGEA	260	R\$ 0,16	R\$ 41,96	ALFALAGOS LTDA.	5194502000114
09/12/2019	2019005285	BROMOCRIPTINA 2,5MG	COMPRIIMIDO	28	R\$ 3,54	R\$ 99,03	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE	19374670000104
09/12/2019	2019005285	CIANOCOBALAMINA 5000MG + VIT. B1 - 100MG + VIT. B6 - 100MG	AMPOLA	48	R\$ 4,91	R\$ 235,68	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
09/12/2019	2019005285	ALTEPLASE PO P/ INJETAVEL 50MG	FRASCO AMPOLA	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	CM HOSPITALAR S.A.	12420164000904
09/12/2019	2019005285	SONDA DE FOUCHET Nº 32	UNIDADE	9	R\$ 23,54	R\$ 211,86	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT	7955424000159
09/12/2019	2019005285	CATERER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22, S/DIPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	200	R\$ 0,44	R\$ 88,00	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	20395396000120
09/12/2019	2019005285	FIXADOR P/ TUBO ENDOTRAQUEAL TECIDO REGULÁVEL ADULTO	UNIDADE	75	R\$ 4,90	R\$ 367,50	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	3951140000133
09/12/2019	2019005285	FIO ABS. SINT. MON.POLID. Nº6-0 C/75CM AG.3/8 C.CIL.1,3CM	ENVELOPE	72	R\$ 21,43	R\$ 1.542,96	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
09/12/2019	2019005285	FIO ABS. SINT. MON. Nº4-0 C/70CM, AG. 3/8 C.TR. 2,4CM	ENVELOPE	24	R\$ 13,87	R\$ 332,88	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA	37844479000152
09/12/2019	2019005285	FIO ABS. SINT. MULT. TR. Nº1 C/70CM, AG. 1/2 C.CIL. 4,0CM	ENVELOPE	252	R\$ 5,78	R\$ 1.456,56	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
09/12/2019	2019005285	FIO ABS. MULT. TR. Nº2-0 C/70CM, AG. 1/2 C.CIL. 3,0CM	ENVELOPE	36	R\$ 5,28	R\$ 190,08	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
09/12/2019	2019005285	FIO ABS. MULT. TR. Nº2-0 C/70CM, AG. 1/2 C.CIL. 2,6 CM	ENVELOPE	36	R\$ 5,67	R\$ 204,12	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA	37844479000152
09/12/2019	2019005285	FIO ABS. MULT. TR. Nº4-0 70CM AG. 1/2 C.CIL. 2,0 A 2,2CM	ENVELOPE	36	R\$ 5,76	R\$ 207,36	ARENA SUPRIMENTOS MEDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR	9572977000158

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - DEZEMBRO - 2019

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
09/12/2019	2019005285	FIO CATGUT CROM. Nº2-0 70-75CM, AG. 3/8 C.CIL. 3,0 A 3,2 CM	ENVELOPE	48	R\$ 1,96	R\$ 94,08	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
09/12/2019	2019005285	FIO CATGUT SIMPLES Nº1 70-75CM, AG. 3/8 C.CIL. 3,0 A 3,2 CM	ENVELOPE	96	R\$ 1,99	R\$ 191,04	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
09/12/2019	2019005285	FIO CATGUT SIMPLES Nº4-0 70-75CM, AG. 1/2 C.CIL. 1,5 A 1,7CM	ENVELOPE	72	R\$ 3,22	R\$ 231,84	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
09/12/2019	2019005285	FIO CATGUT SIMPLES Nº5-0 70-75CM, AG. 1/2 C.CIL. 2,0 A 2,2CM	ENVELOPE	72	R\$ 2,41	R\$ 173,52	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
09/12/2019	2019005285	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº0 (15 X45 P/ENV) S/ AG.	ENVELOPE	96	R\$ 1,29	R\$ 133,44	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
09/12/2019	2019005285	FIO NYLON PRETO Nº3-0 45CM, AG. 3/8 C.TR. 2,4 A 2,5CM	ENVELOPE	936	R\$ 1,20	R\$ 1.125,35	LABOR IMPORT COMERCIAL IMP EXP LTDA	1005728000179
09/12/2019	2019005285	FIO NYLON PRETO Nº6-0 45CM, AG. 3/8 C.TR. 1,5 A 1,6CM	ENVELOPE	144	R\$ 2,64	R\$ 380,16	ARENA SUPRIMENTOS MÉDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR	9572977000158
09/12/2019	2019005285	FIO POLIESTER TRÇ Nº2 75CM AG. 1/2 C.TR. 4,0CM	ENVELOPE	48	R\$ 9,20	R\$ 441,60	CINCO CIRURGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	69055226000196
09/12/2019	2019005285	FIO ABS. SINT. MULT. Nº1 C/ 70CM, AG. 1/2 C.TR. 3,6 A 3,7CM	ENVELOPE	72	R\$ 6,02	R\$ 433,44	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
09/12/2019	2019005285	NIFEDIPINO COMP. 10 MG	COMPRESSIDO	450	R\$ 0,05	R\$ 24,30	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
09/12/2019	2019005285	FIO POLIPROPILENO AZ Nº2-0 75CM, AG. 3/8 C.CIL. 3,0-3,2CM	ENVELOPE	72	R\$ 2,67	R\$ 192,24	BIOUNE FIOS CIRURGICOS LTDA	37844479000152
09/12/2019	2019005285	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº3-0 75CM, 2AG. 1/2 C.CIL. 2,5-2,6CM	ENVELOPE	24	R\$ 3,43	R\$ 82,32	ARENA SUPRIMENTOS MÉDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR	9572977000158
09/12/2019	2019005285	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº4-0 75CM, 2AG. 1/2 C.CIL. 1,5-1,7CM	ENVELOPE	24	R\$ 6,04	R\$ 144,96	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
09/12/2019	2019005285	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº7-0 75CM, 2AG. 3/8 C.CIL. 0,9-1,0CM	ENVELOPE	72	R\$ 21,81	R\$ 1.570,32	BIOUNE FIOS CIRURGICOS LTDA	37844479000152
09/12/2019	2019005285	FIO NYLON PRETO MONOF. Nº0 120-150CM, AG. 1/2 C.CIL. 4,0CM	ENVELOPE	360	R\$ 3,60	R\$ 1.296,00	CINCO CIRURGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	69055226000196
09/12/2019	2019005285	FIO NYLON PRETO Nº4-0 45CM, AG. 3/8 C.TR. 2,4 A 2,5CM	ENVELOPE	864	R\$ 1,21	R\$ 1.047,17	LABOR IMPORT COMERCIAL IMP EXP LTDA	1005728000179
09/12/2019	2019005285	FIO POLIGLICAPRONE 25 MON VIOLETA 2-0 70CM AG. 1/2 C.CIL. 2,5CM	ENVELOPE	24	R\$ 5,38	R\$ 129,12	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
09/12/2019	2019005285	TAMPA DE VEDACAO PARA CONECTOR LUER MACHO/FEMEA	UNIDADE	3500	R\$ 0,15	R\$ 521,50	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
09/12/2019	2019005285	AZUL.PATENTE SOL INJ 25MG/ML AMP 3ML	AMPOLA	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00	VERBENNA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA - EPP	787540000167
09/12/2019	2019005285	RIVAROXABANA 15MG	COMPRESSIDO	112	R\$ 7,08	R\$ 792,96	4 BIO MEDICAMENTOS S.A.	7015691000227
09/12/2019	2019005285	TOPIRAMATO 100MG COMP	COMPRESSIDO	180	R\$ 0,33	R\$ 58,52	CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	5782733000149
09/12/2019	2019005285	FIO ABS. SINT. MON.POLID. Nº2-0 C/ 75CM AG.1/2 C.CIL. 2,5CM	ENVELOPE	24	R\$ 7,86	R\$ 188,64	BIOUNE FIOS CIRURGICOS LTDA	37844479000152
09/12/2019	2019005285	FIO ABS. SINT. MON.POLID. Nº0 C/ 70CM AG.1/2 C.CIL. 3,5CM	ENVELOPE	48	R\$ 8,45	R\$ 405,60	BIOUNE FIOS CIRURGICOS LTDA	37844479000152
09/12/2019	2019005285	FIO POLIGLICAPRONE 25 MON VIOLETA 0 70CM AG. 1/2 C.CIL. 3,5CM	ENVELOPE	72	R\$ 5,66	R\$ 407,52	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
09/12/2019	2019005285	METILPREDNISOLONA PO P/ INJ. 500 MG	FA C/500MG	500	R\$ 13,39	R\$ 6.695,00	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	3137828000166
09/12/2019	2019005285	METILPREDNISOLONA PO P/ INJ. 500 MG	FA C/500MG	500	R\$ 13,39	R\$ 6.695,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
09/12/2019	2019005285	METILDOPA 250 MG	COMPRESSIDO	50	R\$ 0,42	R\$ 20,77	ALFALGOS LTDA	5194502000114
09/12/2019	2019005285	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA 5,5 ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	10	R\$ 12,30	R\$ 123,00	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	20395396000120
09/12/2019	2019005285	KIT CATETER 2 LUMEN DE LONGA PERMANENCIA P/ HEMOD. 14FRX23CM	UNIDADE	3	R\$ 700,00	R\$ 2.100,00	OMNIELCONSULT ANGIOHOSP COMERCIO, SERVICOS EM SAUDE, TREINAM	7467259000196
09/12/2019	2019005285	DIETILESTIBESTROL 1MG	COMPRESSIDO	50	R\$ 0,54	R\$ 27,00	CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	5782733000149
09/12/2019	2019005285	MEMBRANA P/ ESPIROMETRO	UNIDADE	200	R\$ 2,70	R\$ 540,00	ADUNA COM IMP E EXP DE PROD HOSP	10814203000175
09/12/2019	2019005285	ESPECULO VAGINAL DE ASPIRACAO ESTERIL DESCART TAMANHO "M"	UNIDADE	10	R\$ 1,03	R\$ 10,28	ALFALGOS LTDA	5194502000114
09/12/2019	2019003946	DOBRADICA PARA PORTA DE ABRIR CRO	UNIDADE	1	R\$ 26,87	R\$ 26,87	GOVIDROS COMERCIAL GOIANIA DE VIDROS LTDA	2104503000302
09/12/2019	2019003946	FECHADURA PARA PORTA DE BATER CRO	UNIDADE	1	R\$ 35,27	R\$ 35,27	GOVIDROS COMERCIAL GOIANIA DE VIDROS LTDA	2104503000302
09/12/2019	2019003946	CONTRA FECHADURA ESPELHO COM BATENTE	UNIDADE	1	R\$ 1,80	R\$ 1,80	GOVIDROS COMERCIAL GOIANIA DE VIDROS LTDA	2104503000302
09/12/2019	2019003946	FIXADOR DE PORTA P PISO CRO	UNIDADE	1	R\$ 10,36	R\$ 10,36	GOVIDROS COMERCIAL GOIANIA DE VIDROS LTDA	2104503000302
09/12/2019	2019003946	BUCHA PARA PIVO DE DOBRADICA	UNIDADE	1	R\$ 2,14	R\$ 2,14	GOVIDROS COMERCIAL GOIANIA DE VIDROS LTDA	2104503000302
09/12/2019	2019003946	PIVO PARA DOBRADICA INFERIOR	UNIDADE	1	R\$ 6,01	R\$ 6,01	GOVIDROS COMERCIAL GOIANIA DE VIDROS LTDA	2104503000302
09/12/2019	2019003946	PUXADOR RETO DUPLIO 300MM REDONDO TUBULAR	UNIDADE	1	R\$ 57,38	R\$ 57,38	GOVIDROS COMERCIAL GOIANIA DE VIDROS LTDA	2104503000302
09/12/2019	2019003946	DOBRADICA SUPERIOR CRO	UNIDADE	1	R\$ 17,78	R\$ 17,78	GOVIDROS COMERCIAL GOIANIA DE VIDROS LTDA	2104503000302
09/12/2019	2019005285	FENOFIBRATO 160MG	COMPRESSIDO	60	R\$ 3,61	R\$ 216,60	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
09/12/2019	2019003946	VIDRO TEMPERADO 8MM	UNIDADE	1	R\$ 235,06	R\$ 235,06	GOVIDROS COMERCIAL GOIANIA DE VIDROS LTDA	2104503000302
10/12/2019	2019004536	AGULHA DESC. 25 X 7,0	UNIDADE	3400	R\$ 0,05	R\$ 171,70	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
10/12/2019	2019004536	SERINGA DESCARTAVEL DE 03 ML, SEM AGULHA, C/DISPOS. SEG.	UNIDADE	3600	R\$ 0,33	R\$ 1.188,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
10/12/2019	2019004536	CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LT	UNIDADE	260	R\$ 3,83	R\$ 995,80	ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP	14115388000180
10/12/2019	2017002239	STENT AUTO EXPANSIVEL 6X80	UNIDADE	53	R\$ 1.850,00	R\$ 98.050,00	INFINITY MEDICAL 2002 LTDA	5385600000139
10/12/2019	2017002239	STENT 6X120	UNIDADE	53	R\$ 1.850,00	R\$ 98.050,00	INFINITY MEDICAL 2002 LTDA	5385600000139
10/12/2019	2017002239	STENT AUTO EXPANSIVEL 5X80	UNIDADE	53	R\$ 1.850,00	R\$ 98.050,00	INFINITY MEDICAL 2002 LTDA	5385600000139
10/12/2019	2017002239	STENT AUTO EXPANSIVEL 5X150	UNIDADE	53	R\$ 1.850,00	R\$ 98.050,00	INFINITY MEDICAL 2002 LTDA	5385600000139
10/12/2019	2017002239	STENT AUTO EXPANSIVEL 5X120	UNIDADE	53	R\$ 1.850,00	R\$ 98.050,00	INFINITY MEDICAL 2002 LTDA	5385600000139
10/12/2019	2017002239	STENT AUTO EXPANSIVEL 5X100	UNIDADE	53	R\$ 1.850,00	R\$ 98.050,00	INFINITY MEDICAL 2002 LTDA	5385600000139
10/12/2019	2017002239	CATETER BALAO 6X120MM	UNIDADE	53	R\$ 480,00	R\$ 25.440,00	INFINITY MEDICAL 2002 LTDA	5385600000139
10/12/2019	2017002239	CATETER BALAO 2.5X120MM	UNIDADE	53	R\$ 480,00	R\$ 25.440,00	INFINITY MEDICAL 2002 LTDA	5385600000139
10/12/2019	2017002239	BALAO 6X100 MM	UNIDADE	53	R\$ 480,00	R\$ 25.440,00	INFINITY MEDICAL 2002 LTDA	5385600000139
10/12/2019	2017002239	CATETER BALAO 3 X 150CM	UNIDADE	53	R\$ 480,00	R\$ 25.440,00	INFINITY MEDICAL 2002 LTDA	5385600000139
10/12/2019	2017002239	CATETER BALAO 2.5MM X 150CM	UNIDADE	53	R\$ 480,00	R\$ 25.440,00	INFINITY MEDICAL 2002 LTDA	5385600000139
10/12/2019	2017002239	BALAO 6X80MM	UNIDADE	53	R\$ 480,00	R\$ 25.440,00	INFINITY MEDICAL 2002 LTDA	5385600000139
10/12/2019	2017002239	CATETER BALAO 6X60MM	UNIDADE	53	R\$ 480,00	R\$ 25.440,00	INFINITY MEDICAL 2002 LTDA	5385600000139
10/12/2019	2017002239	STENT AUTO-EXPANSIVEL 6X60MM	UNIDADE	53	R\$ 1.850,00	R\$ 98.050,00	INFINITY MEDICAL 2002 LTDA	5385600000139
10/12/2019	2017002239	STENT AUTO EXPANSIVEL 5X60	UNIDADE	53	R\$ 1.850,00	R\$ 98.050,00	INFINITY MEDICAL 2002 LTDA	5385600000139
10/12/2019	2017002239	STENT AUTO EXPANSIVEL 6X150	UNIDADE	53	R\$ 1.850,00	R\$ 98.050,00	INFINITY MEDICAL 2002 LTDA	5385600000139
10/12/2019	2017002239	STENT AUTO EXPANSIVEL 6X100	UNIDADE	53	R\$ 1.850,00	R\$ 98.050,00	INFINITY MEDICAL 2002 LTDA	5385600000139
10/12/2019	2017002239	CATETER BALAO 3.5X120MM	UNIDADE	53	R\$ 480,00	R\$ 25.440,00	INFINITY MEDICAL 2002 LTDA	5385600000139
10/12/2019	2017002239	CATETER BALAO 3.0X120MM	UNIDADE	53	R\$ 480,00	R\$ 25.440,00	INFINITY MEDICAL 2002 LTDA	5385600000139
10/12/2019	2017002239	CATETER BALAO 2.5X100MM	UNIDADE	53	R\$ 480,00	R\$ 25.440,00	INFINITY MEDICAL 2002 LTDA	5385600000139
10/12/2019	2017002239	BALAO 3.5X100	UNIDADE	53	R\$ 480,00	R\$ 25.440,00	INFINITY MEDICAL 2002 LTDA	5385600000139
10/12/2019	2017002239	BALAO 3X100	UNIDADE	53	R\$ 480,00	R\$ 25.440,00	INFINITY MEDICAL 2002 LTDA	5385600000139
10/12/2019	2017002239	CATETER BALAO 3.5X150MM	UNIDADE	53	R\$ 480,00	R\$ 25.440,00	INFINITY MEDICAL 2002 LTDA	5385600000139
10/12/2019	2017002239	KIT DE FILTRO DE VEIA CAVA	UNIDADE	53	R\$ 3.100,00	R\$ 164.300,00	INFINITY MEDICAL 2002 LTDA	5385600000139
10/12/2019	2017002239	MONITORIZACAO INTRA OPERATORIO DE NERVO FACIAL	UNIDADE	65	R\$ 3.000,00	R\$ 195.000,00	OPIMED DO BRASIL LTDA	1191654000102
10/12/2019	2017002239	KIT DE MICROCIRURGIA DE BASE DE CRANIO	UNIDADE	20	R\$ 13.588,69	R\$ 271.773,80	OPIMED DO BRASIL LTDA	1191654000102
10/12/2019	2017002239	HEMOSTATICO	UNIDADE	20	R\$ 3.359,43	R\$ 67.188,60	OPIMED DO BRASIL LTDA	1191654000102
10/12/2019	2017002239	PROTESE PORP	UNIDADE	86	R\$ 3.000,00	R\$ 258.000,00	OPIMED DO BRASIL LTDA	1191654000102
10/12/2019	2017002239	BIPOLAR PARA HIPOFISE	UNIDADE	20	R\$ 3.140,50	R\$ 62.810,00	OPIMED DO BRASIL LTDA	1191654000102
10/12/2019	2017002239	PROTESE TORP	UNIDADE	86	R\$ 3.000,00	R\$ 258.000,00	OPIMED DO BRASIL LTDA	1191654000102
10/12/2019	2017002239	PROTESE DE ESTAPEDICTOMIA	UNIDADE	5	R\$ 2.400,00	R\$ 12.000,00	OPIMED DO BRASIL LTDA	1191654000102
10/12/2019	2017002239	FRESA DE DRILL PARA HIPOFISE	UNIDADE	20	R\$ 3.661,40	R\$ 73.228,00	OPIMED DO BRASIL LTDA	1191654000102
10/12/2019	2017002239	LASER IODADO	UNIDADE	43	R\$ 3.990,00	R\$ 171.570,00	INNOVA CIRURGICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	21605893000179

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - DEZEMBRO - 2019

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
10/12/2019	201700239	PROTESE DE SILICONE TESTICULAR	UNIDADE	10	R\$ 950,00	R\$ 9.500,00	NEO LIFE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	20872584000100
10/12/2019	201700239	KIT DE SLING TVTO	UNIDADE	25	R\$ 1.160,00	R\$ 29.000,00	NEO LIFE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	20872584000100
10/12/2019	201700239	PROTESE PENIANA DE SILICONE COM HASTE METALICA DE PRATA	UNIDADE	15	R\$ 1.380,00	R\$ 20.700,00	NEO LIFE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	20872584000100
10/12/2019	201700239	HEM O LOCK	UNIDADE	60	R\$ 445,00	R\$ 26.700,00	ATS PRODUTOS MEDICO - CIRURGICOS EIRELI	1945638000168
10/12/2019	2019004390	EXPANSOR RETANGULAR	UNIDADE	2	R\$ 1.250,00	R\$ 2.500,00	IMPLAND COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	7705222000159
10/12/2019	201700239	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	18	R\$ 393,00	R\$ 7.074,00	TRAD EQUIPAMENTO HOSPITALAR LTDA	4181869000130
10/12/2019	201700239	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	18	R\$ 2,00	R\$ 36,00	TRAD EQUIPAMENTO HOSPITALAR LTDA	4181869000130
10/12/2019	201700239	PARAFUSO DE INTERFERENCIA TITANIO	UNIDADE	36	R\$ 297,50	R\$ 10.710,00	TRAD EQUIPAMENTO HOSPITALAR LTDA	4181869000130
10/12/2019	201700239	LAMINA DE SHAVER PARA OSSO SINUSBURS 45 GRAUS	UNIDADE	43	R\$ 570,00	R\$ 24.510,00	TRAD EQUIPAMENTO HOSPITALAR LTDA	4181869000130
10/12/2019	201700239	PONTA DE MICRODISSECÇÃO COLORADO	UNIDADE	43	R\$ 394,00	R\$ 16.942,00	TRAD EQUIPAMENTO HOSPITALAR LTDA	4181869000130
10/12/2019	201700239	PLACA DE PEQUENOS FRAGMENTOS 3.5 BLOQUEADA	UNIDADE	20	R\$ 882,38	R\$ 17.647,60	TRAD EQUIPAMENTO HOSPITALAR LTDA	4181869000130
10/12/2019	201700239	PARAFUSO BLOQUEADO	UNIDADE	5	R\$ 76,42	R\$ 382,10	TRAD EQUIPAMENTO HOSPITALAR LTDA	4181869000130
10/12/2019	201700239	PLACA DE PEQUENOS FRAGMENTOS 3.5	UNIDADE	5	R\$ 115,50	R\$ 577,50	TRAD EQUIPAMENTO HOSPITALAR LTDA	4181869000130
10/12/2019	201700239	PARAFUSO CORTICAL	UNIDADE	20	R\$ 12,09	R\$ 241,80	TRAD EQUIPAMENTO HOSPITALAR LTDA	4181869000130
10/12/2019	201700239	PARAFUSO CANULADO DE GRANDE 7.0	UNIDADE	20	R\$ 80,36	R\$ 1.607,20	TRAD EQUIPAMENTO HOSPITALAR LTDA	4181869000130
10/12/2019	201700239	PARAFUSO CANULADO DE PEQUENO 4,5MM	UNIDADE	20	R\$ 80,36	R\$ 1.607,20	TRAD EQUIPAMENTO HOSPITALAR LTDA	4181869000130
10/12/2019	201700239	PARAFUSO ESPONJOSO	UNIDADE	20	R\$ 21,83	R\$ 436,60	TRAD EQUIPAMENTO HOSPITALAR LTDA	4181869000130
11/12/2019	2019005670	FRASCO PARA DIETA ENTERAL 300ML	UNIDADE	2880	R\$ 0,68	R\$ 1.956,40	APOLLO MATERIAS MEDICO HOSPITALARES LTDA	25453279000190
11/12/2019	201700239	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	5	R\$ 360,00	R\$ 1.800,00	TRAD EQUIPAMENTO HOSPITALAR LTDA	4181869000130
11/12/2019	201700239	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	5	R\$ 9,01	R\$ 45,05	TRAD EQUIPAMENTO HOSPITALAR LTDA	4181869000130
11/12/2019	201700239	PARAFUSO DE INTERFERENCIA TITANIO	UNIDADE	5	R\$ 297,50	R\$ 1.487,50	TRAD EQUIPAMENTO HOSPITALAR LTDA	4181869000130
11/12/2019	201700239	PARAFUSO BLOQUEADO	UNIDADE	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	TRAD EQUIPAMENTO HOSPITALAR LTDA	4181869000130
11/12/2019	201700239	PLACA ANGULADA INFANTIL	UNIDADE	30	R\$ 347,25	R\$ 10.417,50	TRAD EQUIPAMENTO HOSPITALAR LTDA	4181869000130
11/12/2019	201700239	PLACA DE CHAMBAT BLOQUEADA	UNIDADE	5	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00	TRAD EQUIPAMENTO HOSPITALAR LTDA	4181869000130
11/12/2019	201700239	PLACA DE PUDU	UNIDADE	5	R\$ 480,00	R\$ 2.400,00	TRAD EQUIPAMENTO HOSPITALAR LTDA	4181869000130
11/12/2019	2019005458	CARCAÇA PLASTICA PARA BOMBA DE INFUSÃO	UNIDADE	4	R\$ 413,22	R\$ 1.652,88	PMH PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	740696000192
11/12/2019	2019005458	TAMPA FRONTAL PLASTICA PARA BOMBA DE INFUSÃO	UNIDADE	2	R\$ 155,35	R\$ 310,70	PMH PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	740696000192
11/12/2019	2019005458	DOOR LEVER (ALAVANCA DA PORTA) PARA BOMBA DE INFUSÃO	UNIDADE	1	R\$ 30,19	R\$ 30,19	PMH PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	740696000192
11/12/2019	2019005458	PORTA PLASTICA COM PAINEL FRONTAL - BOMBA DE INFUSÃO	UNIDADE	5	R\$ 304,30	R\$ 1.521,50	PMH PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	740696000192
11/12/2019	2019002882	GRAMPEADOR EEA 28MMX4,8MM	UNIDADE	40	R\$ 810,00	R\$ 32.400,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000185
11/12/2019	2019002882	GRAMPEADOR EEA 33MMX4,8MM	UNIDADE	40	R\$ 915,00	R\$ 36.600,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000185
11/12/2019	2019002882	GRAMPEADOR LINEAR TA - 45 3.5	UNIDADE	30	R\$ 810,00	R\$ 24.300,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000185
11/12/2019	2019002882	CARGA PARA GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE	UNIDADE	900	R\$ 212,00	R\$ 190.800,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000185
11/12/2019	2019002882	GRAMPEADOR EEA31MMX4,8MM	UNIDADE	40	R\$ 915,00	R\$ 36.600,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000185
11/12/2019	2019002882	GRAMPEADOR EEA 28MMX3,5MM	UNIDADE	10	R\$ 915,00	R\$ 9.150,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000185
11/12/2019	2019002882	GRAMPEADOR LINEAR TA - 60 3.5	UNIDADE	30	R\$ 810,00	R\$ 24.300,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000185
11/12/2019	2019002882	GRAMPEADOR EEA 25MMX4,8MM	UNIDADE	10	R\$ 915,00	R\$ 9.150,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000185
11/12/2019	2019002882	GRAMPEADOR GIABO 3 85 MULTIFIRE GIA 80 3 8	UNIDADE	220	R\$ 850,00	R\$ 187.000,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000185
11/12/2019	2019002882	GRAMPEADOR ROTICULATOR	UNIDADE	40	R\$ 950,00	R\$ 38.000,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000185
11/12/2019	2019002882	ENDOGAMPEADOR DE HERNIA INGUINAL	UNIDADE	40	R\$ 1.200,00	R\$ 48.000,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000185
11/12/2019	2019002882	PINCA DE ULTRACISION	UNIDADE	20	R\$ 2.013,88	R\$ 40.277,60	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000185
11/12/2019	2019002882	TROCATER 12MM DESCARTAVEL	UNIDADE	20	R\$ 228,38	R\$ 4.567,60	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000185
11/12/2019	2019002882	TROCATER 5 MM	UNIDADE	20	R\$ 228,38	R\$ 4.567,60	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000185
11/12/2019	2019002882	CARGA PARA GRAMPEADOR LINEAR VIDEOLAPAROSCOPICO	UNIDADE	50	R\$ 647,76	R\$ 32.388,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000185
11/12/2019	2019002882	GRAMPEADOR CIRCULAR VIDEOLAPAROSCOPICO 33MM	UNIDADE	20	R\$ 996,56	R\$ 19.931,20	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000185
11/12/2019	2019002882	GRAMPEADOR LINEAR VIDEOLAPAROSCOPICO	UNIDADE	20	R\$ 871,99	R\$ 17.439,80	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000185
11/12/2019	2019002882	GRAMPEADOR CIRCULAR VIDEOLAPAROSCOPICO 29MM	UNIDADE	50	R\$ 996,56	R\$ 49.828,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000185
11/12/2019	2019005801	CLOREXIDINA SOLUCAO DEGERMANTE 40 MG/ML FRASCO 1000 ML	FRASC C/1000ML	12	R\$ 16,90	R\$ 202,80	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP	14115388000180
12/12/2019	2019005426	FRASCO PARA NEBULIZACAO CONTINUA (TAMPA,INJETOR E COPO)	UNIDADE	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	RESPIROX COMERCIO DE OXIGENIO LTDA - EPP	74663972000100
12/12/2019	2019005426	MASCARA DE TRAQUEOSTOMIA ADULTO	UNIDADE	5	R\$ 13,80	R\$ 69,00	HOSPDAN COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES LTDA - ME	13943408000149
12/12/2019	2019005426	FRASCO P/ ASPIRACAO DE VIDRO CAP. 3 LITROS, DIAM. BOCAL 9CM	UNIDADE	20	R\$ 38,80	R\$ 776,00	HOSPDAN COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES LTDA - ME	13943408000149
12/12/2019	2019005426	LAMINA P/ MICROSCOPIA POSCA	UNIDADE	1250	R\$ 0,08	R\$ 95,00	GLEIDSON RODRIGUES RANULFO EIRELI	3738854000168
12/12/2019	2019005426	FRASCO P/ ASPIRACAO DE VIDRO CAP. 5 LITROS, DIAM. BOCAL 9CM	UNIDADE	25	R\$ 52,95	R\$ 1.323,75	HOSPDAN COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES LTDA - ME	13943408000149
12/12/2019	2019005818	KIT DE DVP DE MÉDIA PRESSÃO	UNIDADE	4	R\$ 815,00	R\$ 3.260,00	TRAD EQUIPAMENTO HOSPITALAR LTDA	4181869000130
13/12/2019	2019005672	BENZILPENICILINA POTÁSSICA PÓ P/ INJ. 5.000.000 UI	FA C/5.000.000UI	50	R\$ 7,35	R\$ 367,50	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	3137828800166
13/12/2019	2019005801	CLOREXIDINA SOLUCAO AQUOSA 1% FRASCO 1000 ML	FRASC C/1000ML	30	R\$ 6,86	R\$ 205,80	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
13/12/2019	2019003117	KIT CANULAS DESCARTAVEL PARA ABLACAO DO TRIGEMEO(03 AGULHAS)	UNIDADE	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	GYNMED DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS	8140149000188
13/12/2019	2018000976	LIVRO: GOLDMAN CECIL MEDICINA	UNIDADE	1	R\$ 699,00	R\$ 699,00	INFORLIV LTDA	20728425000129
13/12/2019	2018000976	BLUMGART'S SURGERY OF THE LIVER, BILIARY, TRACT AND PANCREAS	UNIDADE	1	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00	INFORLIV LTDA	20728425000129
13/12/2019	2018000976	LIVRO: PLASTIC SURGERY	UNIDADE	1	R\$ 6.699,00	R\$ 6.699,00	INFORLIV LTDA	20728425000129
13/12/2019	2018000976	LIVRO: RUTHERFORD CIRURGIA VASCULAR	UNIDADE	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	INFORLIV LTDA	20728425000129
13/12/2019	2018000976	CIRURGIA VASCULAR: CIRURGIA ENDOVASCULAR, ANGIOLOGIA	UNIDADE	1	R\$ 999,00	R\$ 999,00	INFORLIV LTDA	20728425000129
13/12/2019	2018000976	LIVRO: COLON AND RECTAL SURGERY	UNIDADE	1	R\$ 1.750,00	R\$ 1.750,00	INFORLIV LTDA	20728425000129
13/12/2019	2018000976	LIVRO: ENDOCRINOLOGIA CLÍNICA	UNIDADE	1	R\$ 469,00	R\$ 469,00	INFORLIV LTDA	20728425000129
13/12/2019	2018000976	LIVRO: TRATADO GASTROINTESTINAL E DOENÇAS DO FÍGADO	UNIDADE	1	R\$ 990,00	R\$ 990,00	INFORLIV LTDA	20728425000129
13/12/2019	2018000976	LIVRO: CURRENT MEDICAL DIAGNOSIS & TREATMENT	UNIDADE	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	INFORLIV LTDA	20728425000129
13/12/2019	2018000976	CARDIOLOGIA: LIVRO TEXTO DA SOCIEDADE BRAS. DE CARDIOLOGIA	UNIDADE	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	INFORLIV LTDA	20728425000129
13/12/2019	2018000976	LIVRO: BRAUNWALD'S HEART DISEASE	UNIDADE	1	R\$ 1.299,00	R\$ 1.299,00	INFORLIV LTDA	20728425000129
13/12/2019	2018000976	LIVRO: DIAGNOSIS, MANAGEMENT AND TREATMENT OF DISCOGENIC P	UNIDADE	1	R\$ 743,00	R\$ 743,00	INFORLIV LTDA	20728425000129
13/12/2019	2018000976	LIVRO: TRATADO DE UROLOGIA PEDIÁTRICA	UNIDADE	1	R\$ 499,00	R\$ 499,00	INFORLIV LTDA	20728425000129
13/12/2019	2018000976	LIVRO: ATLAS DE CIRURGIA UROLÓGICA	UNIDADE	1	R\$ 699,00	R\$ 699,00	INFORLIV LTDA	20728425000129
13/12/2019	2018000976	LIVRO: CAMPBELL-WALSH UROLOGY	UNIDADE	1	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00	INFORLIV LTDA	20728425000129
13/12/2019	2018000976	LIVRO: RHEUMATOLOGY	UNIDADE	1	R\$ 1.999,00	R\$ 1.999,00	INFORLIV LTDA	20728425000129
13/12/2019	2018000976	LIVRO: TRATADO DE PSIQUIATRIA CLÍNICA	UNIDADE	1	R\$ 499,00	R\$ 499,00	INFORLIV LTDA	20728425000129
13/12/2019	2018000976	LIVRO: INSUFICIÊNCIA RESPIRATÓRIA CRÔNICA	UNIDADE	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00	INFORLIV LTDA	20728425000129
13/12/2019	2018000976	LIVRO: OTORRINOLARINGOLOGIA	UNIDADE	1	R\$ 1.499,00	R\$ 1.499,00	INFORLIV LTDA	20728425000129
13/12/2019	2018000976	LIVRO: OTOLARYNGOLOGY	UNIDADE	1	R\$ 2.699,00	R\$ 2.699,00	INFORLIV LTDA	20728425000129
13/12/2019	2018000976	LIVRO: TRATADO DE NEUROLOGIA DA ACADEMIA BRASILEIRA DE NEURO	UNIDADE	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	INFORLIV LTDA	20728425000129

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - DEZEMBRO - 2019

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
13/12/2019	2018000976	LIVRO: YOUMANS NEUROLOGICAL SURGERY	UNIDADE	1	R\$ 3.795,00	R\$ 3.795,00	INFORLIV LTDA	20728425000129
13/12/2019	2018000976	LIVRO: TRANSNASAL ENDOSCOPIC SKULL BASE AND BRAIN SURGERY	UNIDADE	1	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00	INFORLIV LTDA	20728425000129
13/12/2019	2018000976	LIVRO: OPERATIVE NEUROSURGICAL TECHNIQUES	UNIDADE	1	R\$ 2.499,00	R\$ 2.499,00	INFORLIV LTDA	20728425000129
13/12/2019	2018000976	ANATOMIA CIRÚRGICA DAS VIAS DE ACESSO AOS NERVOS PERIFÉRICOS	UNIDADE	1	R\$ 249,00	R\$ 249,00	INFORLIV LTDA	20728425000129
13/12/2019	2018000976	LIVRO: SÍNDROMES COMPRESSIVAS	UNIDADE	1	R\$ 340,00	R\$ 340,00	INFORLIV LTDA	20728425000129
13/12/2019	2018000976	LIVRO: ENDOSCOPY OF THE CENTRAL AND PERIPHERAL NERVOUS SYSTE	UNIDADE	1	R\$ 1.010,00	R\$ 1.010,00	INFORLIV LTDA	20728425000129
13/12/2019	2018000976	LIVRO: PLEXO BRAQUIAL	UNIDADE	1	R\$ 259,00	R\$ 259,00	INFORLIV LTDA	20728425000129
13/12/2019	2018000976	LIVRO: MANUAL OF BASIC NEUROPATHOLOGY	UNIDADE	1	R\$ 558,00	R\$ 558,00	INFORLIV LTDA	20728425000129
13/12/2019	2018000976	LIVRO: SURGICAL MANAGEMENT OF PAIN	UNIDADE	1	R\$ 899,00	R\$ 899,00	INFORLIV LTDA	20728425000129
13/12/2019	2018000976	LIVRO: MRI OF THE BRAIN AND SPINE	UNIDADE	1	R\$ 1.599,00	R\$ 1.599,00	INFORLIV LTDA	20728425000129
13/12/2019	2018000976	LIVRO: DISEASES OF THE KIDNEY	UNIDADE	1	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00	INFORLIV LTDA	20728425000129
13/12/2019	2018000976	LIVRO: BRENNER AND RECTORS THE KIDNEY	UNIDADE	1	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00	INFORLIV LTDA	20728425000129
13/12/2019	2018000976	LIVRO: BREAST CANCER	UNIDADE	1	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00	INFORLIV LTDA	20728425000129
13/12/2019	2018000976	LIVRO: GINECOLOGIA DE WILLIAMS	UNIDADE	1	R\$ 430,00	R\$ 430,00	INFORLIV LTDA	20728425000129
13/12/2019	2018000916	LIVRO: NERVOS PERIFÉRICOS	UNIDADE	1	R\$ 209,83	R\$ 209,83	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	79065181000194
13/12/2019	2018000916	LIVRO: GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA	UNIDADE	1	R\$ 155,23	R\$ 155,23	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	79065181000194
13/12/2019	2018000916	NUTRIÇÃO ORAL, ENTERAL E PARENTERAL NA PRÁTICA CLÍNICA	UNIDADE	1	R\$ 456,88	R\$ 456,88	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	79065181000194
13/12/2019	2018000916	LIVRO: ANATOMIA FUNCIONAL DA COLUNA	UNIDADE	1	R\$ 124,52	R\$ 124,52	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	79065181000194
13/12/2019	2018000916	LIVRO: TERAPIA NUTRICIONAL EM UTI	UNIDADE	1	R\$ 125,24	R\$ 125,24	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	79065181000194
13/12/2019	2018000916	PSICOFARMACOLOGIA: BASES NEUROCIÊNCIAS E APLICAÇÕES PRÁTI	UNIDADE	1	R\$ 328,18	R\$ 328,18	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	79065181000194
13/12/2019	2018000916	LIVRO: PRÁTICA PSIQUIÁTRICA NO HOSPITAL GERAL	UNIDADE	1	R\$ 129,63	R\$ 129,63	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	79065181000194
13/12/2019	2018000916	LIVRO: TRATADO ILUSTRADO DE ENDOSCOPIA DIGESTIVA	UNIDADE	1	R\$ 787,07	R\$ 787,07	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	79065181000194
13/12/2019	2018000916	WALLACH INTERPRETAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS	UNIDADE	1	R\$ 209,15	R\$ 209,15	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	79065181000194
13/12/2019	2018000916	LIVRO: MANUAL DE NEUROCIRURGIA	UNIDADE	1	R\$ 117,64	R\$ 117,64	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	79065181000194
13/12/2019	2018000916	LIVRO: COMPÊNDIO DE PSIQUIATRIA	UNIDADE	1	R\$ 281,62	R\$ 281,62	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	79065181000194
13/12/2019	2018000916	DO SINTOMA AO DIAGNÓSTICO BASEADO EM CASOS CLÍNICOS	UNIDADE	1	R\$ 266,26	R\$ 266,26	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	79065181000194
13/12/2019	2018000916	LIVRO: TÓRAX	UNIDADE	1	R\$ 459,58	R\$ 459,58	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	79065181000194
13/12/2019	2018000916	LIVRO: CIRURGIA BARIÁTRICA E METABÓLICA	UNIDADE	1	R\$ 62,92	R\$ 62,92	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	79065181000194
13/12/2019	2018000916	LIVRO: PSICOLOGIA HOSPITALAR E DA SAÚDE	UNIDADE	1	R\$ 31,58	R\$ 31,58	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	79065181000194
13/12/2019	2018000916	TRATADO DE MASTOLOGIA DA SBM	UNIDADE	1	R\$ 1.036,12	R\$ 1.036,12	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	79065181000194
13/12/2019	2018000916	LIVRO: ATLAS DE CIRURGIA GINECOLÓGICA ARTMED	UNIDADE	1	R\$ 351,37	R\$ 351,37	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	79065181000194
13/12/2019	2018000916	MANUAL DA RESILIÊNCIA DE CUIDADOS PALIATIVOS	UNIDADE	1	R\$ 138,94	R\$ 138,94	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	79065181000194
13/12/2019	2018000916	LIVRO: ENDOCRINOLOGIA GINECOLÓGICA CLÍNICA E INFERTILIDADE	UNIDADE	1	R\$ 702,44	R\$ 702,44	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	79065181000194
13/12/2019	2018000916	LIVRO: ENDOCRINOLOGIA FEMININA	UNIDADE	1	R\$ 151,36	R\$ 151,36	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	79065181000194
13/12/2019	2018000916	LIVRO: ATLAS DE CIRURGIA GINECOLÓGICA REVINTER	UNIDADE	1	R\$ 297,21	R\$ 297,21	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	79065181000194
13/12/2019	2018000916	LIVRO: TRATADO DE ENDOSCOPIA GINECOLÓGICA	UNIDADE	1	R\$ 858,62	R\$ 858,62	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	79065181000194
13/12/2019	2018000916	LIVRO: BEREX E NOVAK TRATADO DE GINECOLOGIA	UNIDADE	1	R\$ 435,50	R\$ 435,50	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	79065181000194
13/12/2019	2018000916	LIVRO: UROLOGIA MINIMAMENTE INVASIVA	UNIDADE	1	R\$ 389,40	R\$ 389,40	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	79065181000194
16/12/2019	2019004415	EXPANSOR SUPERFÍCIE TEXTURIZADA ANATOMICO VALVULA INCDRORDA	UNIDADE	2	R\$ 2.650,00	R\$ 5.300,00	FORTMED PRODUTOS HOSPITALARES - EPP	8064577000179
16/12/2019	2019005484	SHUNT DE CAROTIDA	UNIDADE	2	R\$ 1.950,00	R\$ 3.900,00	TECMEDIC COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	5638301000169
17/12/2019	2019003924	VIDRO TEMPERADO 8MM	UNIDADE	1	R\$ 131,19	R\$ 131,19	GOVIDROS COMERCIAL GOIANIA DE VIDROS LTDA	2104503000302
17/12/2019	2019003924	PROLONGADOR DE VIDRO 2,5	UNIDADE	4	R\$ 6,00	R\$ 24,00	GOVIDROS COMERCIAL GOIANIA DE VIDROS LTDA	2104503000302
17/12/2019	2019003924	TAMPA 55X35X2000MM	BARRA	1	R\$ 427,39	R\$ 427,39	GOVIDROS COMERCIAL GOIANIA DE VIDROS LTDA	2104503000302
17/12/2019	2019005762	AGULHA TP MONOP ELETRONEUROM. 25MM X 0,35MM (28GAUGE)	UNIDADE	30	R\$ 17,20	R\$ 516,00	NEUROSOFT DO BRASIL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EGU	8172474000122
17/12/2019	2019005762	AGULHA TP MONOP ELETRONEUROM. 37MM X 0,35MM (28GAUGE)	UNIDADE	40	R\$ 17,20	R\$ 688,00	NEUROSOFT DO BRASIL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EGU	8172474000122
17/12/2019	2019005455	FRASCO DE AGUA AUTOCLAVAVEL P/ EQUIP. DE ENDOSCOPIA	UNIDADE	1	R\$ 1.685,00	R\$ 1.685,00	OLYMPUS OPTICAL DO BRASIL LTDA	493724000101
17/12/2019	2018005028	CORREIA XPA 1032	UNIDADE	4	R\$ 202,90	R\$ 811,60	COALUMAQ COMERCIO DE COMPRESSORES LTDA - ME	419694000104
19/12/2019	2019005761	CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL 14GAX20CM (AD), C/UNICO LUMEN	UNIDADE	30	R\$ 33,00	R\$ 990,00	BIOMEDICAL EQUIPAMENTOS E PROD MEDICO-CIRURGICOS LTDA	51943645000107
19/12/2019	2019005761	FIO POLIGLICAPRONE MON 25 VIOLETA 4-0 70CM AG 1/2 C.CIL1,9CM	ENVELOPE	72	R\$ 5,56	R\$ 400,32	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
19/12/2019	2019005761	ACIDO AMINOCAPROICO SOL INJ. 50MG/ML FR 20ML	FRASCO	100	R\$ 18,60	R\$ 1.860,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26921908000202
19/12/2019	2019005761	ENOXAPARINA SODICA 20MG/0,2ML SER SUBC 0,2ML	SER C/0,2ML	1080	R\$ 10,70	R\$ 11.556,00	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
19/12/2019	2019005285	DIPIRONA SODICA INJ. 500 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/2ML	14520	R\$ 0,48	R\$ 6.937,66	CM HOSPITALAR S.A.	12420164000904
19/12/2019	2019005761	PASTA CARBOFIX PARA ADERENCIA DE ELETRODOS (GEL CONDUTOR)	QUILOGRAMA	2	R\$ 57,00	R\$ 114,00	GLEIDSON RODRIGUES RANILFO EIRELI	3738854000168
19/12/2019	2019005285	FORMOL LIQUIDO 10% FRASCO 1000 ML	FRASC C/1000ML	68	R\$ 8,30	R\$ 564,40	PRIME COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	2257298000130
19/12/2019	2019005761	FRALDA GERIATRICA DESC., TAMANHO EG	UNIDADE	12915	R\$ 1,13	R\$ 14.593,95	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	27325768000191
19/12/2019	2019005761	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA COMP. 400 MG + 80 MG	COMPRIMIDO	1400	R\$ 0,59	R\$ 819,28	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18269125000187
19/12/2019	2019005761	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA INJ. 80 MG + 16 MG/ML EV AMP	FA C/80MG	700	R\$ 9,25	R\$ 6.475,00	STOCK MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - EPP	20650862000177
19/12/2019	2019005761	HIDRALAZINA COMP. 25 MG	COMPRIMIDO	340	R\$ 0,29	R\$ 98,43	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18269125000187
19/12/2019	2019005761	ISSOSSORBIDA (MONONITRATO) COMP. 20 MG	COMPRIMIDO	900	R\$ 0,19	R\$ 172,62	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18269125000187
19/12/2019	2019005761	COLCHAO TIPO CAIXA DE OVO 1,90M X 80CM	UNIDADE	75	R\$ 19,90	R\$ 1.492,50	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	21086030000132
19/12/2019	2019005761	FIO NYLON PRETO N°2-0 45CM, AG. 1/2 C.TR. 2,6CM	ENVELOPE	720	R\$ 1,33	R\$ 957,60	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	2699529000186
19/12/2019	2019005761	FIO POLIESTER VDI TR N°5 (4X75CM) AG 1/2 C. ROB. 4,7-4,8CM	ENVELOPE	12	R\$ 15,54	R\$ 186,48	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	2699529000186
19/12/2019	2019005761	PARACETAMOL SOL. ORAL GOTAS 200 MG/ML FR. 15 ML	FR C/15ML	200	R\$ 0,60	R\$ 120,00	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	2699529000186
26/12/2019	2019005973	OCTEOTIDA INJ. 0,5 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/0,5MG	5	R\$ 288,63	R\$ 1.443,15	4 BIO MEDICAMENTOS S.A.	7015691000146
26/12/2019	2019005973	OCTEOTIDA INJ. 0,1 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/0,1MG	50	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00	P.R.H PRODUTOS CIRURGICOS MEDICOS HOSPITALARES IMPORTACAO E	25250811000171
27/12/2019	2019006019	OMEPRAZOL CAPS. 20 MG	CAPSULA	3472	R\$ 0,06	R\$ 208,32	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
27/12/2019	2019005555	LAMINA P/ TRICOTOMIZADOR	UNIDADE	200	R\$ 51,54	R\$ 10.308,98	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	48791685000168
27/12/2019	2019006019	OMEPRAZOL PO P/ INJ. 40 MG	FA C/40MG	800	R\$ 5,30	R\$ 4.240,00	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
27/12/2019	2019006019	RANTIDINA COMP. 150 MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,12	R\$ 124,20	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT	7954240000159
02/12/2019	2019005317	MANUTENÇÃO BALANÇA DIGITAL FILIZOLA MOD P-150M SN: 9617/98	SERVIÇO	-	-	R\$ 250,00	LIDERTECH AUTOMACAO LTDA	2178525000187
02/12/2019	2019005318	MANUT. DE BALANÇA DIG. TOLEDO, MOD: PRIX3 FTJZ, PAT 11436	SERVIÇO	-	-	R\$ 110,00	LIDERTECH AUTOMACAO LTDA	2178525000187
02/12/2019	2019005396	CARTAZ	SERVIÇO	-	-	R\$ 690,00	GRAFICA E EDITORA COMUNICACAO VISUAL EIRELI	22104085000190
02/12/2019	2019004734	PROJETO	SERVIÇO	-	-	R\$ 33.457,00	DEL PAPA ARQUITETURA LTDA - ME	9277832000124
04/12/2019	2019005557	MÃO DE OBRA - VEICULOS	SERVIÇO	-	-	R\$ 142,50	PEDRO GONCALVES FERREIRA - ME	2580363000179
12/12/2019	2019005512	EXTENSAO GARANTIA SOFTWARE	SERVIÇO	-	-	R\$ 7.751,38	SCANSOURCE BRASIL DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIAS LTDA	5607657000801
16/12/2019	2019005643	QUICK MASSAGE	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.500,00	RICARDO SANTIAGO JABUR - ME	11270294000198
17/12/2019	2019003924	INSTALACAO DE VIDROS	SERVIÇO	-	-	R\$ 427,39	GOVIDROS COMERCIAL GOIANIA DE VIDROS LTDA	2104503000302

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - DEZEMBRO - 2019

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
19/12/2019	2019005362	SERVICO DE MANUTENÇÃO EM EXTINTORES	SERVIÇO	-	-	R\$ 3.200,00	DOURADO EXTINTORES LTDA - ME	3387711000159

06/01/2020

